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Ambrus Zoltán rendőr 
alezredes, megbízott nagy-
kőrösi kapitányságvezető ki-
nevezésének véleményezését 
kéri a nagykőrösi önkor-
mányzattól dr. Mihály István 
dandártábornok, a Pest Me-
gyei Rendőr-főkapitányság 
vezetője. Mint ismeretes, a 
megyei főkapitány a nyár 
végén Nagy László kapitány 
betegsége miatt Ambrus Zol-
tánt bízta meg a helyi 
rendőrség irányításával. 
Ambrus Zoltán koráb-
ban Cegléden volt ka-
pitány, beosztásából 
2012. november 30-i ha-
tállyal váltotta le a most 
kinevező megyei főka-
pitány. Bukását sokak 
szerint a ceglédi romák 
és az odavonult gárdis-
ták között 2012. augusztus 
végén kirobbant és napokig tar-
tó konfliktus kezelése okozta.

Dr. Mihály István Czira Sza-
bolcsnak írt levelében arról 
tájékoztatta a polgármestert, 
hogy Ambrus Zoltán 2015. ja-
nuár 1-től kívánja kinevezni a 
Nagykőrösi Rendőrkapitány-
ság élére.

A jelölt szakmai útjának leí-
rásából kiderül, hogy Amb-
rus Zoltán alezredes a Ceg-
lédi Rendőrkapitányság állo-
mányába 1995. szeptember 
1-jei hatállyal szerelt fel közal-
kalmazottként. Hivatásos állo-
mányba, vizsgáló beosztásba 
november 1- én került, majd 
nyomozói beosztásban látta 
el feladatát. A tiszti szaktanfo-
lyam elvégzését követően 1997. 
július 1- én főnyomozónak 
nevezték ki. Szakmai tudása 
és elhivatottsága kiemelkedő 
volt, így 1998. február 1. 
napjától kiemelt fővizsgáló, 
majd ezt követően a bűnügyi 
osztály nyomozó alosztály 
állományába került kinevezés-
re, kiemelt főnyomozó beosz-
tásba. 1998 novemberétől 
egy éven át vezényléssel sze-
mélyzeti feladatokat látott el, 
majd 1999. december 1-től 
a közrendvédelmi osztály 
vezetője mellé helyezték 
szakmai feladatok elsajátítása 

céljából. 2000. február 1-től 
a közrendvédelmi osztály 
vezetője. 2007. december 31.-
től kapitány, leváltását kö-
vetően 2012. december 1-től 
2014. augusztus 31-ig a me-
gyei főkapitány közvetlen 
alárendeltségében szakmai 
feladatokat látott el. 2012. szep-
tember 1.-től a Nagykőrösi 
Rendőrkapitányság megbízott 
vezetője.

Dr. Mihály István dandártá-
bornok Ambrus Zoltán sze-
mélyes méltatásában leírja: 
„Szolgálati feladatait nagy 
hozzáértéssel, egyenletesen 
magas szinten végzi. A ka-
pitányság tevékenységét meg-
felelően irányítja, koordinálja, 
felmerülő szakmai problémák-
ra kreatív megoldásokat talál. 
Jól képzett, több éves szak-
mai tapasztalattal rendelkezik. 
Gondolkodásmódja nyitott, 
váratlan helyzetekre pozití-
van reagál, hatékony dönté-
sek meghozatalára képes. 
Határozott intézkedéseivel, 
gyors és szakszerű dönté-
seivel hozzájárul a rendőr-
kapitányság szakmai mun-
kájának megítéléséhez. Szak-
mai ismeretei, parancsnoki 
magatartása és következe-
tessége alapján alkalmasnak 
tartom a kapitányság veze-
tésére.”

A nagykőrösi önkormány-
zat képviselő-testület elé ke-
rülő előterjesztésben Czira 
Szabolcs Ambrus Zoltán tá-
mogatására tesz javaslatot. A 
döntés a csütörtöki ülésen fog 
megszületni.
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Napirenden Ambrus Zoltán 
kinevezése

A nagykőrösi önkormány-
zat egészségügyi és szociális 
bizottsága december 3-án 
megtartott zárt ülésén dön-
tött a BURSA Hungarica Fel-
sőoktatási Önkormányzati 

Ösztöndíjpályázat felosztásá-
ról. 54 db pályázat került 
benyújtásra, akik között 
összesen 1.725.000,- forintot 
osztottak szét.

Baj van, fiúk, a hajó
süllyed!

54 BURSA támogatás

Baj van fiúk! – írta minap 
Bencsik Gábor, a Kerényi-féle 
Magyar Krónika főszerkesztője 
a Fidesz sorozatos botrányaira 
utalva. Pedig amikor mindezt 
papírra vetette, még nem volt 
ismert a Median és a Szonda 
Ipsos közvélemény-kutatók 
adatai, miszerint egy hónap 
alatt 900, illetve 800 ezer 
ember pártolt el a Fidesztől. 
Süllyed a hajó, egyre több köz-
ismert Fidesz szimpatizáns 
művész, értelmiségi próbálja 
eddigi elkötelezett viszonyát 
különböző nyilatkozatokkal ár-
nyalni, például Szandi, Ákos, 
Szörényi Levente stb. Egyre 
többen érzik, hogy ciki ehhez a 
társasághoz tartozni, egy olyan 
kormányt támogatni,  amely-
nek külügyesei a dunakeszi 
futsal csapatból kerülnek ki, il-
letve a honvédelmi minisztere 
a hadgyakorlat közben úgy 
néz bele a távcsőbe, hogy nem 
veszi le róla a kupakot…

A Fideszben is érzik, 
hogy baj van, ezért Orbán 
Viktor kommunikációs 
hadjáratba kezdett, pró-
bálva magyarázni a lehe-
tetlent. Kérdés, hogy 
mindez miként csapódik 
le a végeken? Mit látnak, 
éreznek ebből például 
Nagykőrös nagyhatalmú 
fideszesei? Akik hosszú 
évek óta épkézláb, a vá-
ros jövője szempontjából 
fontos javaslattal nem 
voltak képesek előállni, 
csak a velük szemben ülők 
szidalmazására telt nekik. 

Október 12-ig László Ferenc 
és Dénes Dénes, valamint 
a Heti Hírek, illetve annak 
tulajdonosának ócsárolása 
vitte a prímet, a városveze-
tés primitív kommunikációja 
kimerült ebben. A gyermekded 
színvonalon készült Önkor-
mányzati Hírek a pártállami 
brossúrák nívóját sem elérő 
cikkei másról sem szóltak, csak 
az öndicséretről és a másik 
gyalázásáról. Az október 12-i 
önkormányzati választás után 
sem változott a helyzet, a pri-
mitív stílus maradt, pusztán a 
szereplők cserélődtek: Dénes 
Dénes helyett Ábrahám Tibor 
került fókuszba, összemosva 
személyét a nagykőrösi kon-
zervgyártás újraindításának 
kérdésével, amely a Jobb 
Nagykőrösért Egyesület vá-
lasztási programjában szere-
pelt. 

Baj van fiúk! – ismételhető 

Bencsik felkiálltása, csak most 
már a nagykőrösi helyzetre 
értve. Baj van, mert nem 
veszik észre, hogy hiába 
gyalázták László Ferencet éve-

ken keresztül, az nem hogy 
gyengítette volna, hanem in-
kább erősítette őt, aminek kö-
vetkeztében ismét simán be-
sétált a képviselő-testületbe. 

A Heti Hírek esetében 
ugyanez a helyzet, a folya-
matos mocskolódással azt 
érték el, hogy ingyen rek-
lámot biztosítva mára a 
lapnak stabil olvasótábora 
van, markáns, szókimondó 
stílusa egyedivé, kedveltté 
tette. 

Az pedig már az idiótizmus 
határát súrolja, hogy egy 
győztes párt – jelen esetben 
a Fidesz – a vesztesen, a Jobb 
Nagykőrösért Egyesületen az 
ígéreteinek betartását kéri szá-
mon. 

Olybá tűnik, mintha a nagy-
kőrösi Fideszben nem hallottak 
volna még arról, hogy ez pont 
fordítva szokás: a győztesnek 
kell véghezvinnie a választási 
programját és nem fordítva. 
Vagy Nagykőrös ebből a szem-
pontból is egyedi, mert itt 
minden fordítva működik? Ar-
ra meg már végképp nehéz 
jelzőket találni, ha valaki azt 
szajkózza, hogy miért nem 
épült már fel október 12. óta 
az új Nagykőrösi Konzervgyár? 
Azt hiszik, hogy ez olyan, mint 
egy ugrálóvár, amit odavisz-
nek, aztán félóra alatt felfújják? 
Miért nem veszi észre a magát 
nem csak szépnek, hanem 
okosnak is tartó alpolgármes-
ter, hogy mindez, amit csinál-
nak, része annak a folyamat-
nak, ami a Fidesz mélyrepülésé-
hez vezetett? Miért nem veszik 
észre, hogy azzal, amit csinál-
nak, csak saját magukat és a 
Fideszt járatják le? Az eddigi 
tetteik a Fidesz bukását jósol-
ják, ami nem csak országosan, 
hanem helyi szinten is a 
változást vetíti előre.

Baj van fiúk, a hajó süllyed!
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Nagykőrösön ez év novem-
berében 5.800,- forint/fő ösz-
szegben 658 család kapott 
Erzsébet utalvány formájában 
egyszeri természetbeni támoga-

tást, ami 1198 kiskorú, valamint 
75 nagykorú gyermeket érint 
mindösszesen: 7.383.400,- forint 
értékben.

Notesz

Az ötös lottó heti nyerőszámai:
3; 4; 55; 56; 69

A hatos lottó heti nyerőszámai:
1; 4; 28; 31; 39; 45

Kemény mondatok…
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Martonyi János az Orbán kormány 
volt külügyminisztere nyilatkozta 
nemrégiben: „Magyarországnak 
tartoznia kell valahová, meg van a 
helyünk a világban, és ez a nyugati 
világ, ahová értékeink és érdekeink 
egyaránt kötnek.” - a volt miniszter 
úrnak egyértelműen igaza van, 
csak az a kár, hogy már nem ő a 
miniszter...

Petőfi Márton felperesnek, 
a Ménesi úti tenisz sporttelep 
üzemeltetőjének Nagykőrös 
Város Önkormányzata alpe-
res ellen szerződés teljesítése  
iránt indított perében a Buda-
pest Környéki Törvényszék a 
per folytatólagos tárgyalását 
2015. január 14. napjára tűzte ki.

Ahogy tavasszal lapunk 
is megírta, Petőfi Márton 
76.740.000,- forint beruházási 
érték megfizetésére vonatko-
zó kérést nyújtott be az ön-
kormányzathoz, amelyet a pol-
gármester javaslatára az április 
24-én megtartott képviselő-
testületi ülésen elutasítottak. 
A vállalkozó ezután fordult a 
bírósághoz.

Mint ismeretes, az önkor-
mányzat tulajdonát képező 
Ceglédi úti sporttelep Méne-
si utcai bejárata mellett 
fekvő 1,5 hektár területrészre 
Petőfi Mártonnal, mint hasz-
nálóval 2004. február 3-án 
használati jogot alapító szer-
ződést kötött a város tenisz 
sportcentrum építése és 
folyamatos működtetése cél-
jából. A kontraktust 2008. 
szeptember 25-én hozott dön-
tésével módosította a tes-
tület, amellyel hozzájárult, 
hogy további teniszpályák 
helyett asztalitenisz verse-
nyek tartására alkalmas 
csarnok létesüljön. Petőfi 
Márton a tavalyi évben a 
szerződés alapján tárgyalást 
kezdeményezett a tulajdonos 

önkormányzattal, tájékoztatva 
a várost, hogy a szerződésben 
biztosított vételi jogával nem 
kíván élni, arról lemond és 
az általa végzett beruházások 
megtérítésével elszámolást kér.

Jogi képviselőjén keresztül 
március 28-án érkezett, szak-
értői véleménnyel kiegészített 
megkeresésében 15 napon be-
lül 76.740.000,- forint beruházá-
si érték és nettó 25.000,- 
forint ügyvédi felszólítási 
költség megfizetését kérte. 
Az önkormányzat ügyvédje 
megvizsgálta az említett szer-
ződést és a következő in-
dítvánnyal élt: „Javaslom, a 
képviselő-testület döntéséhez, 
– mely a hatályos jogszabályok 
alapján nem megkerülhető – 
hogy a nem egyértelmű jogi 
helyzetre is tekintettel, az 
önkormányzat érdekeit alapul 
véve, fizetési kötelezettség 
vállalására ne kerüljön sor.” 
Ennek figyelembevételével 
a testület elutasította Petőfi 
Márton kérését, aki ígéreté-
nek megfelelően jogi úton 
kíván érvényt szerezni kö-
vetelésének.
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Elterelő hadművelet...

A Fidesz kommunikációs mű-
hely új gumicsontot dobott be a 
magyar közélet amúgy is zakla-
tott világába. Ugyanis számukra 
is nyilvánvaló volt, hogy a net-
adóval, az amerikai kitiltási és 
NAV botránnyal a népszerűsé-
gük drasztikusan csökkent. A 
közvélemény kutató intézetek 
szerint majd egyharmadával, a 

szavazásra jogosultak körében... Putyin orosz elnök is bejelentette, hogy 
a Déli Áramlat gázvezetéket nem építi meg, de amúgy is az orosz gazdaság 
– a brutálisan csökkenő világpiaci olajárak miatt – gyenge lábakon áll, s 
lehet, hogy a paksi atomerőmű bővítésére szánt orosz hitelt sem tudja 
Putyin összeszedni, s meghitelezni az atomreaktor bővítést.

Tenni kellett tehát valamit! Ez a valami pedig a drogteszt javaslat! 

Ennek értelmében, melynek beterjesztője Kocsis Máté, József városi 
polgármester, évente kötelező drogtesztnek vetné alá a 12 és 18 év 
közötti gyermekeket, illetve fiatalokat, továbbá ugyanilyen drogtesztnek 
rendelné alá az újságírókat, sőt még a politikusokat is! (SIC!) 

Azon nem csodálkozom, hogy néhány újságírót és politikust drog-
tesztnek kellene alávetni, mert néha olyan elementáris baromságokat 
nyilatkoznak, hogy felvetődik a kérdés, hogy nem drog hatása alatt 
állnak-e? Na, de a gyerekeket hagyják békén!

Hát ez az a nagy ötlet! A Fidesz propaganda boszorkány 
konyháján arra várnak, hogy országos tiltakozás indul majd 
el a drogteszt ellen, mely tüntetésekben mutatkozik meg, és 
akkor fel lehet lépni a kormánypártnak a rend és az igazság 
bajnokaként! Mert aki kimegy tüntetni, az tulajdonképpen – így 
a Fidesz – a kábítószer élvezet mellett van. Ügyes, nem? Holott 
nem erről van szó, hanem az állampolgári jogokról!

Magam részéről javasolnám, hogy mivel körülbelül 800 ezer al-
koholista van az országban, és a kábítószer élvezők száma nagyjából 20 
ezerre tehető, inkább alkoholteszteket kellene a parlament kapujában 
ülések előtt tartani, sőt ezt nem ártana megtenni egyes önkormányzati 
ülések előtt sem,  hallgatva a kipirult arcú nyilatkozókat!

A javaslat persze a Fideszt is megosztotta, hiszen Rubovszki György 
a parlamenti Igazságügyi Bizottságának elnöke közölte, hogy Kocsis 
javaslata alkotmányellenes: az ezer sebből vérzik és ő a maga részéről 
ellenzi azt. 

Azt is lenyilatkozta, hogy 12 éves leány unokája sírva hívta fel, ha 
ez így megy ebben az országban, akkor ő innen elköltözik, mert nem 
hajlandó idegenek előtt pisilni... 

De a tény az tény: a követ Kocsis Máté már bedobta a közvélemény 
állóvizébe, melyet a Fidesz frakció is támogat. A közvélemény eddig 
viszonylag nyugodt tava mostanában azért – valljuk be – kissé hul-
lámzik, de majd most fog igazán! Így kell hát tematizálni a közvéle-
ményt, és bolondítani a magyart! 

A drogtesztek éves költsége becslések szerint 10 milliárdokba ke-
rülhet, mely 10 milliárdoknak jobb helye lenne a gyermekélelmezésben, 
hiszen tudjuk, hogy több 100 ezer gyermek éhezik ebben az országban! 

Nem beszélve arról, hogy a megelőzésre, a prevencióra kellene 
koncentrálni, nem pedig „halottkém” eljárásra, magyarul arra, hogy 
megállapítsuk valakiről, hogy drogozott, és aztán - rehabilitációs kezelés 
nélkül - lecsukatjuk...

Szóval így áll ez az ország a 2014. év végén, amikor a Fidesz politikai 
hajója több helyen is léket kapott, és úgy belföldön, mint külföldön, 
lassan nem akad már komoly támogatója...

Ez lett a Kötcsén megálmodott centrális egypólusú politikai erőtérből! 

És persze még mindig nincs vége......

Ábrahám

Nem teniszkönyök, hanem 
teniszper: 76,74 millió a tét

Legalább 658 család van
nehéz helyzetben Nagykőrösön
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Hastáncos lányok nagy sikerei

A nagykőrösi II.Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola 2014. 
december 12.-én délután ren-
dezte meg az iskola torna-
termében Luca napi vásárát. 
A forgatagon minden osztály 
külön asztallal rendelkezett 

melyen a diákok, tanáraik 
és természetesen a szüleik 
saját kézzel készített ajándék-

tárgyaikat kínálhatták megvá-
sárlásra egymás között. A bü-
fében házi süteményekkel  és 
szendvicsekkel gazdagították a 
programot és egymást, ugyanis 

a bevétel az osztálypénzek és a 
diákönkormányzat kasszájába 
kerültek.

KeNi
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Távozott a nagykőrösi
könyvtárvezető, megjelent az 

álláspályázat is

Dr. Ábrahám Tibor előadása 
a Műszaki Egyetemen

Dr. Ábrahám Tibor a Kecs-
keméti Konzerv Kft. gyári-
gazgatója meghívott előa-
dóként előadást tartott a 
Budapesti Műszaki Egyete-
men, az elmúlt héten. Az 
előadás témája az élelmiszer 
feldolgozás műveleteinek 
gépei, különös tekintettel a 
borsó és a csemegekukorica 

konzerv termékeket előállító 
berendezésekre. Ez volt az 
év utolsó előadása, annak a 
sorozatnak, melyet a Műszaki 
Egyetemen rendeztek, meg-
hívott előadókkal, akik az ipar 
kiemelkedő szakemberi. 

Képünkön Dr. Ábrahám Ti-
bor előadás közben.

Bujdosó Nikoletta az aláb-
biakról számolt be lapunknak:

Tegnap került megrendezés-
re Budapesten a Thamina 
Országos Hastánc verseny 
ahol a tanítványaim, Tóth 
Szonja és Horvéth Zsófi 
arany minősítéssel valamint 
különdíjjal tért haza, Illetve 
Bende Dorina, Danka Fanni, 
Náday Fruzsi, Szemők Barbi 
és Szúnyog Petra Ezüst 
minősítéssel és szintén kü-
löndíjjal tértek haza.

Nagyon hosszú és nehéz ver-
seny volt, de végigcsinálták, na-
gyon büszke vagyok rájuk. Én 

úgy szintén ezen a versenyen, 
felnőtt I, kategóriában egy me-
jance koreográfiával első he-
lyezést értem el
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Luca napi vásár a suliban

Az Arany János Kulturális 
Központban történt igazgató-
váltást követően egyre több 
régi munkatárs keres magának 
munkát máshol. Erről számolt 
be lapunknak olvasónk, aki 
elmondta, hogy a közelmúltban 
könyvtárvezetői állásra jelent 
meg pályázat a közigazgatási 
állásokat közzétevő honlapon. 
A hír igaz, mármint az, hogy a 
könyvtár vezetője más munkát 
talált magának, egy másik 
településen kapott ajánlatot, 
amire igent mondott. Ezért 
keres most az intézmény új 
vezetőt. 

Kőpataki Krisztinának, az 
Arany János Kulturális Köz-
pont könyvtára vezetőjének 
ezúton kívánunk sok sikert új 
munkahelyén Olvasóink és 
szerkesztőségünk nevében is.

Az állásra 2015. január 5-ig 
lehet pályázni. 

A kiírás szerint a Nagykőrösi 
Arany János Kulturális Köz-
pont Szabó Károly Városi 
Könyvtára keres tagintézmény 
vezetőt, a közalkalmazotti jog-
viszony időtartama határo-
zatlan idejű közalkalmazotti 
jogviszony, a foglalkoztatás 
jellege teljes munkaidő, a 
vezetői megbízás időtartama 
határozatlan időre szól.

HH
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kurucoknak igen jól esik még 
a XXI. században is, a labancok 
ellen harcolni. Ennek egyik 
következménye az úgynevezett 
orbáni antikapitalizmus, azaz a 
bankok, a multik és általában 
a külföldi idegen tulajdonú cé-
gek szorongatása, sőt az utóbbi 
időben már fosztogatása is. Ez 
is tetszik a magyar embernek...

A harmadik dolog pedig 
az úgynevezett kettős naci-
onalizmus, mely célul 
tűzi ki „a határokon át-
ívelő nemzetegyesítést”, 
azaz a Kárpát-medence 
egységesítését. És ennek 
a másik része pedig a 
kirekesztő, szegény, de fő-
leg cigányellenes társada-
lompolitika, melyet Orbán 
Viktor segélyek nélküli, 
munkaalapú, társadalom 
létrehozásában vizionál. 
Célul tűzve ki a teljes fog-
lalkoztatottságot, melyet 
még a szocializmusban sem 
lehetett megvalósítani! 

Politikailag a közbeszédben 
pedig igen jól bevált az állan-
dó kommunistázás, elfeledve 
azt, hogy a Fidesz soraiban is 
rengeteg, a Damaszkuszi-úton 
megfordult volt egykori KISZ-
es és MSZMP-s pártvezető léte-
zik. A másik politikai szitokszó 
pedig a liberalizmus, mint 
hogy ha ez valamiféle büntet-
endő cselekmény lenne: ho-
lott a Nyugat-Európai demok-
ráciák kifejezetten a libera-
lizmus, a többpártrendszer 

és a társadalmi tolerancia 
talaján állnak. Elvileg ehhez 
a szövetséghez tartoznánk mi 
is, akkor meg mi végre ez az 
illiberális hitvallás?

Lassan a centrális egypólusú 
erőtér egyfajta feudális alá-fölé 
rendeltséget jelent a magyar 
társadalomban, sőt azok szá-
mára, akik ezzel nem értenek 
egyet, brutális és következetes 
támadásokat és kirekesztést, 
sőt ellehetetlenítést is jelent.

A szocialista tervgazdaság 
a rendszerváltás előtt csak 
évtizedek elteltével jutott 
abba az állapotba, hogy a 
meghatározó többség életszín-
vonala már nem tudott emel-
kedni, viszont az Orbán-rend-
szer már az első négy éve után 
itt tart. Óriásiak a társadalmi 
feszültségek: kialakult egy 
harácsoló, magának mindent 
megengedő, kis létszámú 
elit, aki tejben-vajban fürdik. 
S  ezzel párhuzamosan a kö-
zéposztály gyakorlatilag el-
tűnt, azaz a polgárság, és az 
ország túlnyomó többsége a 
létminimum alatt, vagy kissé 
fölötte él. Kádár rendszerét 
az utolsó évtizedben a nyuga-
ti hitelek tartották életben, 
Orbánét viszont a mostani EU-
támogatások.

A fejlődés alapja mindenkép-
pen a tőke és a szellemi tudás 
folyamatos szabad áramlása 
lenne Magyarország számára is: 
azaz a nemzetközi integráció. 
Ezzel szemben Orbán rend-
szere ezt nemhogy előmozdí-
taná, hanem ideológiájával, 
kettős beszédével, elhíresült 
pávatáncával inkább akadá-
lyozni igyekszik. Az állam ke-
zébe kerülő EU-erőforrásokat 
pedig önkényesen és pazar-
lóan használják fel. Az ország 
egyre inkább leszakad...

Ezt bizony már nem lehet 
propagandával elfedni, Kádár 
rendszere is ezért bukott meg. 

Magyarországnak tehát 
vissza kell találni abba a közös-
ségbe, melybe 2004. május 1-jén  
került, népszavazással, azaz az 
Európai Unióba!

Ábrahám

Eddig meg-
szokhattuk, hogy 
a Fidesz kommu-
nikáció kiválóan 
működik, és a 
profizmus elegan-
ciájával háríta-
nak el minden 
problémát az út-

jukból. Minden kérdés, esetleg 
számonkérés lepereg róluk: ez 
a párt úgy össze tudott zárni, 
mint régen, a rendszerváltás 
előtti, egypárt, az MSZMP...

Most viszont jó ideje ma-
gam is elképedve szemlélem a 
Fidesz sorozatos baklövéseit 
és kommunikációs hibáit úgy 
belföldön, mint a külföldi dip-
lomáciában.

Az internetadó terve – em-
lékezzünk – 10 ezreket hí-
vott tiltakozásul az utcára, 
és a jelek szerint a mosta-
ni decemberi hónap is a 
tüntetések hónapja lesz.

Az is világosan látszik, hogy 
hatalmas lyuk tátonghat a 
2015-ös költségvetésen, hiszen 
hova-tovább nincs mit már 
honnan elvenni, (emlékezzünk 
a 3 ezer milliárdos magán-
nyugdíj pénztár vagyonra, 
vagy a rokkantnyugdíjasok 
visszaterelésére a „munka 
világába”, meg az idő előtti 
nyugdíjba menetel megne-
hezítésére, meg a külföldi 
tulajdonú multik brutális 
adósarcaira) amit így vagy 
úgy próbálnak befoltozni. 
Most már odáig jutottunk, 
hogy adót akarnak kivetni a 
tisztálkodási szerekre, a mű-
virágokra, az áruházláncok 
élelmiszer ellenőrzésére, me-
lyet mind-mind nekünk kell 
majd megfizetni, nem beszél-
ve a 200 milliárdos maradék 
magánnyugdíj pénztári vagyon 
tervezett lenyúlásáról. Lehet, 
hogy 2015-ben a tisztálkodási 
eszközök megdrágulása mi-
att kicsit illatosabbak leszünk, 
ellentétben a művirágokkal, 
melyeket viszont nem tudunk 
majd megvenni.

Napirenden van az embe-
rek magánéletébe való dur-
va beavatkozás is, így  a be-

vásárlóközpontok vasárnapi 
zárva tartása, mely elsősor-
ban a külföldi tulajdonú nagy 
láncokra vonatkozik majd. 
De még ezzel nincs vége, a 
parlament a drogteszt – fiatalok 
körében kötelező – törvényi 
szabályozásáról még vitatkozni 
fog...

Csak mellékesen jegyzem 
meg, hogy az áruház láncok-
ban rengeteg kis bolt is van, 
melyek szintén kénytelenek 
lesznek bezárni, nem beszélve 
arról, hogy csak azok az 
egyedi kis boltok maradhat-
nak majd nyitva, ahol a tulaj-
donos, a családjával együtt 
– önkizsákmányolás szerűen 
– dolgozik, alkalmazottak nél-
kül. Ez már a cinizmus és a 
dilettantizmus teteje! Eszembe 
jut Kádár János hasonló ötle-
te, aki nem engedte sugározni 
hétfőn az állami TV-ket (fi-
atalok kedvéért megjegyzem, 
kereskedelmi TV-k akkor még 
nem voltak), hogy az em-
berek kipihenjék a hétvégi 
fáradalmakat...

Szóval ez a rendszer is 
nagyon hajaz a rendszer-
váltáskor megbukott egy-
párt rendszerre, aki az 
emberek helyett akar gon-
dolkodni, mert feltétele-
zi, hogy az emberek erre 
képtelenek...

Felvetődhet a kérdés, hogy 
ennek ellenére a Fidesz miért 
még mindig a legnépszerűbb 
párt annak ellenére, hogy a 
felsorolt intézkedések hatásá-
ra támogatóinak egyharmadát 
már elvesztette?

Ennek több oka is van, 
melyből én hármat említenék. 
Egyik az Európai Unióval, 
azaz nyugattal szemben vívott 
„szabadságharc”, mely már 
az utóbbi időben Amerikára 
is kiterjed, a NAV botrány 
miatt. A magyaroknak ugyanis 
zsigeri kisebbségi érzése volt 
mindig is a Nyugattal szem-
ben, és hát ezért nekünk 

P e r i s z k ó p

Csikorog a gépezet...

52014. december 16. www.hetihirek.hu

www.hetihirek.hu    Olvassanak bennünket az interneten is!
Nagykőrös és térsége tabuk nélkül!

A környék leggyorsabb tiszta hírforrása!



Heti Hírek6 2013. január. 01.

Mint előző lapszámunkban 
megírtuk, Nagykőrös megye-
váltásának ügyét a Magyar 
Parlament tárgysorozatba 
vette. Ezzel kapcsolatban ke-
restem meg az érintett szak-
minisztériumokat, illetve az 
Országgyűlés sajtófőnökét. A 
mintegy 10 napos levelemre 
csak egy választ kaptam, még-
pedig a Miniszterelnökség 
sajtósának szóbeli, rövid és 
tömör, gyakorlatilag egysza-
vas válaszát. Azt mondta, az 
egyébként nagyon kedves, és 
jóindulatú sajtós kolléga, hogy 
nincsenek jó hírei számomra, 
mert, idézem: 

„A Magyar Parlament 
NEM tárgyalja Nagykőrös 
városának Bács- Kiskun 
megyébe történő átcsat-
lakozását.„

Kérdésem annyi volt, hogy 
MIKOR tárgyalja, a válasz azon-
ban azt sejteti, hogy SOHA. 
Annak ellenére, hogy az akkori 
szakpolitikus, Navrasics Tibor 
által jegyzett előterjesztés nem 
volt éppen elutasító jellegű. 
A téma több, mint érdekes, és 
valószínű, hogy nem egészen 
jogszerű. Bár nem vagyok 
jogász, de vélhetően ez a fajta 
„NEM tárgyalom és kész„ nem 
felel meg a magyar jogrendnek.

Ebben a pillanatban pedig 
úgy áll Nagykőrös és a többi 
Pest megyei elmaradott kistér-
ség, illetve város szénája, 
hogy nem igazán lesznek 
pályázatos források, sem 
az önkormányzatok, sem a 
vállalkozások számára. Ha 
lesznek, jóval alacsonyabb 
támogatási intenzitással, mint 
Bács megyében. A pályázati 
rendszer még Szabolcsban is 
kedvezőbb, de mindenhol az 
országban. 

Ha ez így marad, akkor a 
kormányzat magára hagyta 
az egyébként is a periféri-
án sínylődő Pest megyei te-
lepüléseket. Az ígéret nem 
erről szólt!

Egyrészt arról, hogy a me-
gyei fejlesztési koncepcióban 
elmaradottnak titulált térsé-
gekbe a kormány külön 
pénzeszközöket csoportosít. 
Ennek se híre, se hamva. 
Másrészt azt szorgalmazták, 
hogy inkább a megyeváltások 
helyett szakadjon, váljon le 
Budapestről, az egyébként is 
nagyon kényelmetlen hely-
zetben lévő, szó szerint lyukas 
megye, mármint Pest megye. 
Ez a törekvés, szintén megma-
radt a verbális kommunikáció, 
azaz a szavak szintjén. Semmi 
tevőleges, érdemleges nem tör-
tént ebben az ügyben sem.

A helyzet egyre setétebbé, 
borúsabbá kezd válni. Míg más 
fejlesztési régiók dúskálnak, 
képesek infrastruktúrát fej-
leszteni, vállalkozásokat bőví-
teni, így munkahelyeket te-
remteni, addig a szerencsét-
lenül járt megyei települések, 
köztük Nagykőrös, tátog, mint 
hal a szákban. 

Meglehetősen faramuci 
helyzetnek tűnhet, de 
pontosan ez az a tény, 
mely eggyé kovácsolhatja 
a nagykőrösi Fideszt, az 
összes ellenzéki pártot, és 
ráadásul a civileket is, úgy 
mint, a Jobb Nagykőrösért 
Egyesületet, melynek innen 
kezdve elemi érdeke, ha 
konzervgyárat építene ide-
haza, hogy a város végre 
megyét váltson. Ez a közös 
nevező. 

Amiért érdemes innen 
kezdve keményen harcolni. 
Ha nem, akkor az elkövetkező 
4- 5 év gyászos lehet. A be-
ruházások elmaradnak, az 
infrastruktúráját leéli a város, 
sokan elhagyják majd a 
munkaképes fiatalok közül 
Nagykőröst. Akár végleg is. A 
helyzet nem vicces!

De nézzük csak, miért ret-
teg a hatalom egy esetleges 
nagykőrösi megyeváltástól? 
Amennyiben mégis sikerül, 
ezzel precedens helyzet áll 
elő, és a többi Pest megyei te-

lepülés felbuzdulva a másik 
sikerén, sorra adhatja be a ké-
relmet, írhat ki népszavazást 
megyeváltás ügyben. A megye 
ezzel akár meg is szűnhetne... 
Igen érintett még egyébként 
Abony, mely 1000 szállal kö-
tődik Szolnokhoz, tán többel 
is, mint Ceglédhez. Eddig akko-
ra település, mint Nagykőrös 
a rendszerváltozás óta nem 
váltott megyét egyébként. Az 
mindenképpen érthetetlen, 
hogy legalább miért nem tűzi 
napirendre az Országgyűlés a 
kérdést, és miért nem mond-
ják azt ki egyértelműen, hogy 
NEM. Talán nem tudnák 
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A megyeváltás örökre elmarad? Így Nagykőrösnek befellegzett?
észérvekkel megindokolni 
döntésüket? Pedig előbb, vagy 
utóbb el kell jönnie az igazság 
pillanatának. Vagy fel kell vál-
lalnia a szakadni kívánó tele-
pülések megyeelhagyását a 
kormányzatnak, vagy beválta-
ni az ígéreteket, és hazai for-
rásból megfelelő mennyiségű 
pályázati, fejlesztési pénzt 
küldeni az elmaradottabb 
kistérségekbe. Ha ez nem 

történik meg, jöhet a négy, 
vagy ötéves mélyrepülés, és 
leépülés.

A tavalyi megyeváltási 
kampány elhibázott retorikájú, 
rossz kommunikációjú és túl-
zó volt, talán ez is vezetett 
oda, hogy nem jelentek meg 
a szavazáson kellő számban a 
lakosok. Ha ott összefogás lett 
volna, esély lett volna arra, 
hogy megmozduljon egy egész 
város.

Emlékeztetőül, a történet 
így ért véget tavaly április 
elején, ezek után adta be mé-
gis Nagykőrös a megyeváltási 
kérelmet a Magyar Parlament-
nek:

MTI- Érvénytelen, s így 
eredménytelen lett a Nagykő-
rösön vasárnap tartott, az eset-
leges megyeváltást is firtató 
„négy kérdéses” népszavazás, 
mivel a választópolgároknak 
csupán 32,76 százaléka járult 
az urnákhoz a minimálisan 
szükséges 50 százalék plusz 
egy fő helyett – tájékoz-
tatta a referendum előzetes 
végeredményéről a város 
jegyzője az MTI-t. A négy 
különböző színű szava-
zólapon az alábbi négy kér-
dés szerepelt: Egyetért-e Ön 
azzal, hogy Nagykőrös vá-
rosa Bács-Kiskun megyéhez 
csatlakozzon? Egyetért-e Ön 
azzal, hogy több új munka-
hely létesüljön Nagykőrösön? 
Egyetért-e Ön azzal, hogy a 
munkahelyteremtés érdeké-
ben Nagykőrös városa segítse 
a helyi konzervgyár termelé-
sének újraindítását? Egyetért-e 
Ön azzal, hogy Nagykőrös vá-
ros önkormányzata saját se-
gélykeretét munkahelyterem-
tésre fordítsa?

Nyíkos Sára jegyző közlése 
szerint a referendumra 20 sza-
vazókörben a több mint 24 ezer 
lakosú település 19 ezer 567 
választópolgárát várták, de az 
első összesítés alapján „csak” 
6410-en voksoltak, ami 32,76 
százalékos részvételnek felel 
meg. Mivel az érvényességi 
küszöb 50 százalék plusz egy 
fő, a népszavazás érvénytelen, 
s így eredménytelen lett.

Az egyes kérdésekre adott 
válaszok tekintetében mind 
a négy témában elsöprő volt 
az igenek száma – tette hoz-
zá a jegyző. Mint mondta, 
az első kérdésre – amely a 
Pest megyétől való elválást, 
illetve a Bács-Kiskunhoz való 
csatlakozást firtatta – a re-
ferendumon megjelentek 88 
százaléka válaszolt igennel. 

A „legmarkánsabb” – a me-
gyeváltásra vonatkozó – kér-
dés, illetve a Bács-Kiskunhoz 
való csatlakozás kapcsán 
Czira Szabolcs (Fidesz) pol-
gármester korábban azt kö-
zölte az MTI-vel, hogy bár a 
helyieket foglalkoztató másik 
három üggyel „összevont” 
referendumot a képviselő-
testület nyolc fideszes tagja 
kezdeményezte, sokak régi 
óhaja teljesülne, ha a telepü-
lés (egyben járási székhely) 
megyét váltana. Ennek fő oka, 
hogy a Budapesttel közös kö-
zép-magyarországi régióhoz 
való besorolásuk miatt a 
szükségesnél lényegesen ke-
vesebb uniós forráshoz jutnak 
hozzá. A munkahelyteremtés, 
illetve a pályázati esélyek 
szempontjából is jobban jár-
na Nagykőrös – hangsúlyozta 
a polgármester. Szerinte a 
dél-alföldi régióba, például 
a Nagykőröstől csupán 15 ki-
lométerre fekvő Kecskemétre 
sokkal szívesebben viszik a 
pénzüket a nyugati befektetők, 
mint a közép-magyarországi 
régió fővárostól távolabb eső 
területeire. Nem beszélve a 
magyar befektetőkről, akik 
sokkal jobb támogatási in-
tenzitásra számíthatnak az 
állam részéről Kecskeméte, 
mint Nagykőrösön.

Lőrinczy Veronika
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Szereptévesztés
Tudod, fordult hozzám öreg 

barátom, mindig meglep, amikor 
egy állami vezető összetéveszti 
feladatait, szerepkörét: magát 
meg az államot.

Itt van mindjárt Viktor ese-
te. Egy amerikai szenátor neo-
fasiszta diktátornak nevezte, 
majd gondosan meg is indo-
kolta, felsorolta miért is. Nyilván 
lehet ezzel vitatkozni, de hát ez 
is egy vélemény...

Viktor erre úgy reagált, hogy 
ezek a mondtatok a tulajdono-
sát minősítik, ami igaz is, hi-
szen mindenki egy kicsit az, 
amit mond. Jézus is azt mondta, 
nem az tesz tisztátalanná, 
ami szádba megy, hanem az, 
ami azon kijön, hiszen az a 
szívedből, lelkedből jön. Ez 
persze Viktorra is vonatkozik, 
de nem ez a lényeg.

Az döbbentett meg, hogy 
ugyanazon lendülettel már azt 
mondta, az országot támadja ez 
a szenátor, a szabadságunkat, 
függetlenségünket, rezsicsök-
kentésünket, meg a bankok 
elszámoltatásunkat. Mint az a 
bizonyos Pistike, akinek mind-
enről csak az jut az eszébe...

Valójában az a szenátor 
nem az országról, a rezsicsök-
kentésről, meg a bankokról 
mondott véleményt, ezek 
nem is szerepeltek az indokai 

között, hanem Viktorról ma-
gáról mondott markáns vé-
leményt. Mivel Viktor nem 
tudta cáfolni azokat, amiket 
mondott az a szenátor, rögtön 
támadott, hiszen a támadás 
a legjobb védekezés, de nem 
ám a maga nevében, hanem 

az ország mögé bújva, hogy 
komolyabbnak látszódjon a 
dolog.

Látod, ezt nem tudom meg-
érteni, hogy hogyan tévesztheti 
össze magát egy országgal, 
egy nemzettel, de gondolom, 
ebből már soha nem fog 
kikeveredni, mondta, lassan el-
indult, és kezével lemondóan 
legyintett. Van az úgy, gon-
doltam magamban, utána néz-
ve, hogy a hatalom furcsán 
változtatja meg az adott egyén 
lelkületét, gondolkodását, meg 
vélekedését.

Kocinkó

Negyedmilliót követelnek 
vissza

250.622,- forintot követel a 
nagykőrösi önkormányzat at-
tól a 7 embertől, akik a nyer-
tes járdaépítési pályázat el-
lenére nem a kiírásnak megfe-
lelően vagy egyáltalán el sem 
készítette a járdát – derül 
ki dr. Nyíkos Sára jegyző 
tájékoztatójából.

Az ellenőrzés során 
derült ki, hogy a 80 
beadott és támogatott 
kérelemből 69 az 
előírásoknak megfe-
lelően elkészült, 4 
fő nem vett át az 
építési anyagot, 7 fő 
pedig nem a pályáza-
ti kiírásnak megfelelően, 
illetve egyáltalán nem ké-

szítette el a járdát. 
Utóbbi személyek részére 

részarányos, illetve teljes 
összegű fizetési felszólítások 
kerültek megküldésre bruttó 
250.622,- forint összegben.
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mondta: ha fel tudok még állni, 
akkor iszom még egy fél decit, 
viszont ha nem, akkor már 
tényleg hazamegyek!

***
Okos Béla könyvelő szerint 

mostanában a szakmai konfe-
renciákra nem a hozzáértőket, 
azaz a szakembereket hívják 
meg, hanem a semmihez sem 
értő politikusokat, és csak 
azokat is fényképezik!

***
Vidomka Jenő autószerelő 

kisiparos szerint a biciklilánc 
és a mindenhez értő politikus 
hoppmester-emberke között az 
a különbség, hogy a biciklilánc 
csak a nadrágszárát kapja be!

***
Az egyszeri politikust nem 

lehet igazán kirabolni: mert 
sohasem a saját pénze van a 
zsebében, hanem mindig csak 
közpénzekkel járkál.

***

Az egyszeri város főterén 
álló karácsonyi plasztik an-
gyalkát a köznép már csak 
egyszerűen Zsuzsikának 
hívja...

***
Az öreg székely a vendéglő-

ben rámordul a pincérre:
- Ebből a tyúklevesből meg 

hová lett a tyúk?!
- Hová, hová? Magát sem 

főznék bele a székelykáposz-
tába! - válaszol a pincér.

***
Az egyszeri politikus kérdezi 

a fiától:
- Kész van-e már a házi, fiam?
- Igen édesapám, már töl-

töttem is magának egy pohár-
ral, jöjjön kóstolja meg!
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas szerint a nyugdíj 
meg a sír között már nincs 
különbség: egyikből sem lehet 
igazán kijönni!

***
Az orvos kérdezi az egyszeri 

politikust: 
- Hogy áll a koleszterinje 

uram?
- Hát még mindig úgy, mint 

a cövek! - válaszolja ő nagy 
büszkén.

***
Ne nagyon örüljünk a re-

zsicsökkentésnek, mert ez 
olyan, mintha a rabló zseb-
pénzt adna nekünk, nyalókára!

***
A politikában is csak az ér-

demli meg a szabadságot, aki 
nap mint nap megküzd érte.

***

Sebes Maca örömlány 
szerint az asztali villany-
vasút meg a női mell ab-
ban hasonlítanak egymás-
hoz, hogy mindkettőt a 
gyerekeknek találták ki, 
de mégis a felnőtt férfiak 
játszanak velük!

***
Ahogy egy politikus öregszik, 

már egyre kevesebbet törődik 
azzal, hogy mit is gondolnak 
róla a választói!

***
Két nyugdíjas beszélget: 
- Ugye komám te is várod 

már a nyarat, mert akkor az 
életszínvonalunk 50 %-kal jobb 
lesz!

- Ugyan már, miért?!
- Azért, mert télen fázunk és 

éhezünk, de nyáron már csak 
éhezni fogunk...

***
Az egyszeri politikus a kocs-

ma előtt fekve a következőt 

Testületi ülések képei: 
Polyák Attila 

fotóriporter
tel.: 70/252-8579

Honlap: 
www.polyakattila.hu

E-mail: 
polyakattila.foto@gmail.com

Isten éltesse a
névnapjukat
ünneplőket!

December 16. Kedd: 
Aletta, Etelka

December 17. Szerda: Lázár, 
Olimpia

December 18. Csütörtök: 
Auguszta

December 19. Péntek: Viola
December 20. Szombat: 

Teofil
December 21. Vasárnap: 

Tamás
December 22. Hétfő: Zénó

Helyreigazítás
Ezúton helyesbítjük Tóth Tibor katolikus templombeli bú-

csúztatása kapcsán írt tévedésünket: Nem a Szent Kristóf Kórus, 
hanem a Városi Kórus működött közre a szertartás során.

tb.
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Megint egyre jobban terjed a 
graffiti, rongálva a közterületet

Kedves Olvasónk: Látom 
aktívan foglalkozol a belvíz 

helyzettel. Minden nap 
Tószegre járok. Ezeket a 
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Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu

Nézd csak, minek örül
Borcsi néni!

Abonyban járkálgatva egy-
re több helyen vettem észre, 
hogy már nemcsak a falakra, 
hanem a közlekedési táblák-
ra is firkálgatnak, Tagelnek 
(Graffitisok kézjegyei). Való-
színű, hogy ezen egyének 
nincsenek tisztában azzal, 

hogy szabálysértést követnek 
el, sőt egyes esetekben, ha a 
tábla rongálása, elfordítás vagy 
összefirkálása miatt történik 
baleset, akkor az már nem 
szabálysértés, hanem bűncse-
lekmény. Szabálysértés ese-
tében a büntetés ötvenezer 
forintig terjedhet. A napokban 

elkezdtem nyitott szemmel 
járkálni és összegyűjteni egy 
képgalériába a megrongált 
közúti táblákat illetve az 
állomásról is készítettem pár 
képet. Sajnos szörnyű látvány 
fogadott az utóbbi helyen, 
hiszen nemrégiben a várót 
és az aluljárót is kifestették, 
sajnos nem sokáig maradt 
tiszta a fal. Egyik kedves 
olvasónk számolt be arról, 
hogy a szolnoki úton lévő 
buszmegállóban a menetrend 
táblát valaki felgyújtotta, így ol-
vashatatlanná téve azt, persze 
e mellett ott a graffiti is. Sok 
helyen találkoztam összefir-
kált vagy összeragasztott útjel-
ző táblákkal is Batthyányi 
utca, Munkácsy Mihály utca 
két helyen is, Vörösmarty 
Mihály utca, Újszászi út, Vasút 
út, Szolnoki út, Ceglédi út 
és Somogyi Imre utca ahol a 
villanyoszlop dobozát nem 
kímélték. 

Akár hajóval is járhatunk 
ezentúl- Fenyeget a belvíz

A Somogyi iskola egy nyer-
tes pályázatnak köszönhető-
en elektromos pianínót szer-
zett be, melyet a mai napon 

„ünnepélyes keretek közt” 
nagy boldogan bontogattak 
az oktatási intézmény tanári 
szobájában. A „zeneszer-
szám„ a legjobb helyre, leg-
jobb kezekbe, legjobbkor kerül 
majd, hiszen Király Borbála 
énektanárnő éppen most ké-
szíti fel a diákokat az iskola 
karácsonyi műsorára. Borcsi 
néni boldogan simogatta és 
nézegette a zongorát, me-
lyet hamarosan „élesben„ 
is kipróbálnak. Csizmadia 

Mihályné Icus ellátta leltári 
számmal az új szerzeményt, 
a használatba vételt doku-
mentálták. Jó zongorázást Bor-
csi néni és Somogyisok!

LŐVE

Megunták a sok szemetet, 
kukát szereltek fel

Kedves olvasónk hívta fel 
a figyelmünket, hogy a Gaál 
Miklós úton egy ház elé a 
tulajdonos egy kukát szerelt 
a villanyoszlopra. Biztosan 
unta már a kicsi, de amúgy 
forgalmas kis utcában eldo-

bott szemeteket, és ennek 
érdekében egy zsákkal ellátott 
szemetest helyezett ki. Remél-
jük, hogy az arra járók ezt a jó 
szándékot megbecsülik és in-
kább a szemetesbe helyezik a 
szemetet, mint a bokrok alá.

képeket ma délután csi-
náltam a kocsiból. Ha így 
folytatódik, lassan hajóval 
is járhatok dolgozni. 

Sajnos ebben az évben, 
illetve a jövő év elején a jelek 
szerint megint nagyon belvi-
zes időszaknak nézünk elébe. 
Csak remélni merjük, hogy az 
abonyi emberek értékeit, házait 
nem fenyegeti majd az átkos 
vízözön. A gazdáknak kitar-
tást, megfelelő kárenyhítést kí-
vánunk! Abban is bízunk, hogy 

a térségben nem kell majd 
utakat lezárni az egyre csak 
dagadó belvíz miatt.

LŐVE
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A D V E N T I  Á H Í T A T

A Liga Szakszervezetek el-
nöke szerint amennyiben a 
hétfői, a munkavállalókat hátrá-
nyosan érintő intézkedések 
elleni demonstráció sem segít 
a problémák megoldásában, 
követelések teljesítésében, 
a jövő év elején további de-
monstrációkra és sztrájkokra 
lehet számítani.

Gaskó István vasárnap bu-
dapesti sajtótájékoztatóján el-
mondta, hogy a korkedvezmé-
nyes nyugdíjazásban szinte 
teljes egészében érintett mun-
kavállalói csoport, a mozdony-
vezetők már a sztrájkon gon-
dolkodnak, és bár nagyon 
kockázatos, ha érdemben nem 
sikerül megállapodni, bevetik 
sztrájk eszközét.

A Liga elnöke a hétfői de-
monstrációval kapcsolatban 
ismertette, hogy az ország 62 
pontján legalább 1600 gép-
kocsi lassítja majd a közúti 
forgalmat reggel 7 és délután 4 
óra között, mellyel a kormány 
munkavállalókat hátrányosan 
érintő intézkedései ellen tilta-
koznak.

Gaskó István újságírói kér-
désre hangsúlyozta: az au-

tós demonstráció semmilyen 
formában nem kötődik a 
vasárnapi tüntetésekhez, vala-
mint politikai háttérindíttatása 
sincs. Budapesten összesen 
hat helyszínen: az Andrássy 
úton, a Szentendrei út beveze-
tő szakaszán, az Angello Rotta 
rakpart és a Sztehlo Gábor 
rakpart Duna felőli sávjában, 
valamint az M3-as, M5-ös 
fővárosi bevezető szakaszain 
és az M1-M7-es autópályán, 
az Egérút magasságában vár-
hatóak sávlezárások - derül ki 
a Liga szakszervezetek hon-
lapjáról.

Csizmadia Lajos, a Dohány-
ipari és Dohánykereskedelmi 
Dolgozók Szakszervezetének 
szóvivője felhívta a figyelmet, 
hogy a kormány terve mintegy 
1200 dohányipari értékesítés-
ben és logisztikában foglalko-
ztatott munkavállalót érintene, 
és tömeges létszámleépíté-
seket eredményezne, több 
mint ezer család megélhetését 
veszélyeztetné. A szóvivő el-
mondása szerint a dohányipar 
speciális problémája miatt a 
forgalomlassító felvonuláson 
közel 400 dohányértékesítés-
ben használt jármű vesz részt.

MTI
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Sulisok, kerékpárral, életveszélyesen

Vigyázz! Csúnyán át
akarják verni az időseket, 
az önkormányzat nem oszt 

2000 forintokat!

N é p   h a n g j a:   Ö n ö k   í r t á k!

Harmatozzatok egek..., 
Új világosság jelenék..., Ó, 
népeknek megváltója..., itt 
van isten köztünk..., Adventi 
harangszó..., Jöjjetek Krisztust 
dicsérni hangzott fel 2014. 
december 14-én délután 
a nagykőrösi református 
Templomban a Zenés Áhí-
taton, melyen igét hirdetet 
nagytiszteletű Csomós János 
lelkész, orgonán Dr. Dávid Ist-
ván orgonaművész szolgált.

A hangszerek királyát meg-
szólaltató művész Coupe-

rin, Johann Sebasten  Bach, 
Brahms és Johann Pachelbel 
műveket adott elő, melyek 
zsoltárfeldolgozások voltak.

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi

Rovatunk támogatója a JA-
NIK Autósiskola.- Kedves, 
egyébként a KRESZ szabályait 
kínosan betartó olvasónk hívta 
fel figyelmemet arra a tényre, 
hogy a Gyulai suli kapujából 
a diákok a Kálvin út felől mint 
a rakéta, úgy közlekednek a 
parkoló autók között, ezért 
kis híján majdnem elgázolta 
az egyik gyereket. „Sutty, ki a 
kölykök az autók elé! Felülve 
a bicajra, teljesen szabálytala-
nul, így félek, lesz még ott baj! 
Oda tehetnének egy korlátot 
keresztbe, a kölykök bolondok 

sajnos, egy majdnem bejött 
ma alám is, még a dudára se 
reagált, sőt a felnőttek is, saj-
nos. Felülve bicajon sutty a 
zebrán, de te tudod ezt!„- írja 
olvasónk.

Én pedig ezúttal szeretném 
felhívni a fenti esetre és tény-
re az osztályfőnökök figyelmét, 
kérem, ha tehetik magyarázzák 
el a diákoknak a kerékpáros 
közlekedés alapvető szabálya-
it. Nem csak a Gyulai suliban, 
mindenhol… Életek múlhatnak 
rajta!

LŐVE

Gaskó István: sztrájkokra
lehet számítani a jövő év elején

Kedves olvasónk hívott fel 
ma azzal, hogy az egyik  cég 
egy  hete idős szüleit azzal 
hívta fel, hogy az abonyi ön-
kormányzat úgy döntött, hogy 
ebben az évben 2000 forintot 
oszt azoknak, akik egy adott 
napon reggel a korai órákban 
bemennek a Kultúra Házába. 
Az idős házaspár mit sem 
sejtve beírta a naptárba a 
nagy napot, és kérte lányukat, 
hogy ezen a napon feltétlenül 
vigye be őket a városba a 
programra. A hölgynek gya-
nússá kezdett válni a dolog, 
nem először találkozik már 
ilyen fura esettel, így felhívott 
engem, hogy járjak utána a 
meghívás valóságtartalmának. 
Az abonyi Kultúra Háza az 
adott napra valóban kiadta 
a termet, azt kibérelték tő-
lük, de a Kultúra Házának 
tiszte itt be is fejeződött, ők 
egyáltalán nem felelnek a 
rendezvényeken történtekrét 
ebben az értelemben. Sajnos 
a vonatkozó jogszabályok sze-
rint az, hogy egy vállalkozás 
azzal az ígérettel csábítja oda 
az időseket, hogy pénzt oszt ne-
kik a helyi önkormányzat, nem 
büntethető, mert károkozás 
nem történik. 

A rendőrség nem győzi köz-
zétenni felhívásait, hogy ne 
dőljenek be az emberek az áru-
bemutatókon kínált portékák 
vagy utazások csábításainak, 
még mindig nagyon sokan 
hisznek a „tündérmesékben”. 
Az adott bemutatón biztosan 

fognak ajándékot osztani, még 
az is lehet, hogy készpénzt, 
melyet vélhetően kedvezmény 
formájában adnak majd oda 

a jelen lévőknek, ha valamit 
megvásárolnak. Elvileg még jól 
is járhatnak a résztvevők.

De az, hogy az abonyi ön-
kormányzat nevével élnek 
vissza, ezzel időseket tévesztve 
meg, enyhén szólva is arcpirí-
tó. Az esetről tájékoztattam 
Abony város polgármesterét, 
aki felháborítónak nevezte 
a történteket. Romhányiné 
Dr. Balogh Edit lapunknak el-
mondta, hogy az abonyi ön-
kormányzat semmiféle ilyen 
jellegű pénzosztást nem vé-
gez. A szokásoknak megfelelő-
en, előzetesen az abonyi Ka-
ritász csoporttal és más szer-
vezetekkel egyeztetve döntött 
arról a szakbizottság, hogy 
kik kapnak karácsonyi aján-
dékcsomagot. Így ők, és az 
abonyi karitatív szervezetek, 
csoportok, sok száz abonyi 
családnak okoznak örömöt 
karácsony környékén. Kár, 
hogy ebbe az örömbe üröm is 
vegyül, ami a megtévesztő 2000 
forintos pénzosztást illeti.

Lőrinczy Veronika
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Gyerekszáj- Angyalok- Angyalhang
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JUDO: NAGYKŐRÖS
NYERTE A MIKULÁS KUPÁT

Mottó:”  
 „Találd meg,

a kövek között az utat,
anélkül, hogy keresnéd!”

December van. Az ünnepek 
hónapja. A Mikulás, a kará-
csony, a kivilágított kirakatok 
(ilyen városunkban nincs), az 
ajándékozás, a család, a szere-
tet hónapja. Örülünk, hogy szép 
adventi időszak van mögöt-
tünk, templomi koncertekkel, 
süteménysütéssel, közös 
ajándékcsomagok összeállítá-
sával a szegényebbeknek. 
Örülünk, hogy megint itt a 
karácsony, örülünk, hogy a 

családban vannak gyerekek, 
akik annyira várják az an-
gyalokat és Jézuskát, a varázs-
latot. Örülünk a karácsonyi 
énekekkel, mesékkel megfű-
szerezett várakozásnak. Nagyi 
is örül, mert két kicsi unokája 
vele van. Az igazság az, hogy 
mindkettő picit náthás, de 
Nagyi meleg, tágas lakásában 
jól elvannak, gyorsan meggyó-
gyulnak. Nagyi főz, mindig a 
kedvenc ételét a gyerekeknek, 
és mindig  több félét, mert amit 
az egyik szeret, azt a másik nem 
eszi meg.

A két, alig három és alig 
öt éves a nagy konyhaasztal 
két végében ül , rajzol és 
fest. Közben beszélgetnek. 
Mi másról, mint a közelgő 
karácsonyról, a varázslatról, 
hogy az angyalok angyalport 
hintenek - vagyis szeretetet - 
elhozzák az illatos, zöld fát és 
az ajándékokat, amit a Jézuska 
küld a jó gyerekeknek. 

Az öt éves egyszer csak - 
függetlenül a témától - felkiált: 
Mami, én nem akarok meghalni!

Mire a Nagyi - persze hogy 
nem akarsz meghalni, senki 
sem akar. De tudod, hogy 
születünk, iskolába járunk sok 
éven át, szakmát tanulunk, dip-
lomát szerzünk, dolgozunk, 
megházasodunk, gyerekeink 
lesznek, majd megöregszünk, 
végül meghalunk. Nagyi a 
felsorolással próbálta érzé-
keltetni azt, hogy még hosszú 
évek múlva következik a vég.

Unoka tiltakozik: - de, én 
akkor sem akarok meghalni! 
Nagyi ismét erősít: - kicsim, 

senki sem akar! Te is tanulsz 
majd sok évig, autómérnök 
leszel a Mercédesz gyárban (azt 
már látta a gyerek kívülről), és 
sok éven át dolgozol. 

- Igen, és lesz nekem fele-
ségem. Bulizunk, udvarolok 
és házasodom, és majd  a 
feleségemnek megnő a hasa 
és lesz öt gyerekünk: Cuki, 
Kedveske, Angyalka, Luca és 
Flóri. Két fiú és három lány! 
És én majd dolgozom, hogy 
sok pénzünk legyen, és majd 
megesküszünk.

- Nagyi közbe veti: először 
az esküvő, majd csak azután a 
gyerekek.

- Igen, gyűjtünk pénzt, elu-
tazunk nyaralni!

- De nem egyedül - szól köz-
be a nagymama - hanem a 
családoddal. Őket nem hagyod 
otthon!

- Nem - nem, mi együtt le-
szünk, és a babáknak lesz 
külön szobájuk, ahol soha nem 
kell rendet rakni!

- És, ha betegek lesznek 
a babák, én veszek nekik 
gyógyszert. Azt is megbeszél-
jük a feleségemmel, hogy 
milyen állatokat veszünk a 
babáknak, és mi a babákkal 
együtt fogunk aludni!

A konyhában és Nagyiban 
megállt a levegő. Agyában ci-
káztak a gondolatok: vajon ez 
a kicsi gyerek, akinek van apja, 
anyja, kiterjedt rokonsága, akik 
szeretik őt és testvérkéjét, akik 
mindig ott segítenek, ott állnak 
helyt, ahol kell: ennek a pici 
léleknek, vajon mi hiányzik?

Milyen érzelmi hiátusa van? 
Hol keressük a megoldást? 
Gyorsan magához ölelte uno-
káját, megsimogatta buksiját, 
meglapogatta hátát és meg-
puszilta homlokát - hogy meg-
nyugtassa, hogy megnyugod-
jon zaklatott kis lelke,s hogy 
a borítékba (a szívébe) zárt 
kívánságlistája a karácsonyfa 
alatt beteljesüljön. 

Mert az Angyaloknál nincs 
lehetetlen. Ők nem pénzért 
teszik a jót, ők nem pénzért 
veszik az ajándékot, ők még 
a titkos vágyakat is teljesíteni 
tudják, szeretetből.

Mi mást kívánhatnánk a Jé-
zuskától, mint azt, hogy az 
idén kicsivel több Angyalport 
szórjon a karácsonyfa alá, hogy 
e gyermek szeme is ragyogjon, 
s megnyugodjon az őt féltőn-
szerető ölelésben. 

Horváth Ágnes

Remekelő galambászok
Az „A 14” Nagykőrös Posta-

galamb Sportegyesülete 2014. 
december hatodikán rendezte 
meg - a már hagyományosnak 
mondható - házi  galamb 
versenyét, mely körükben 
egyesületi malacversenyként 
vált ismerté.

 
A „galamb ügyekben” tájéko-

zatlan olvasóinknak el kell, hogy 
mondjuk: a galambok csapat-
ban versenyeznek egymással, 
egy csapat három nevezett 
galambból állhat. Így alakult 
ki, hogy a kőrösi galambászok 
közül kilenc tag, tizennyolc 
csapatot küldött versenybe. 
A verseny startja Budapest, 
célállomása Nagykőrös volt. 
Az eredményeket az első két 
galamb beérkezése határozta 
meg. Ez volt a mérvadó. Díjat az 
első öt helyezett kapott, amely 
a következőképpen alakult:

Első helyezett: Kecskeméti 
Zsolt

Második helyezett: Léder 
Zsolt

Harmadik helyezett: Léder 
zsolt

Negyedik helyezett: Illés 
Zoltán

Ötödik helyezett: Kecskeméti 
Zsolt lett.

A versenyre felajánlott pénz-
nyeremények , - mint a ta-
valyi évben, úgy idén is - egy 
szürkemarha borjú is gazdára 
talált.

Az elért eredményekhez 
minden résztvevőnek gratu-
lálunk és további sikeres 
galambászást kívánunk.

Kenderes Nikoletta

Miklós napján Dunaújváros-
ba utaztak a Kőrös Judo SE 
ifjú versenyzői a több korosz-
tály számára rendezett Miku-
lás Kupára. A nagyszámú 
kőrösi induló szép egyéni 
eredményei alapján számított 
csapatversenyt a nagykőrösi 
különítmény nyerte meg a 
házigazda Dunaújváros és 
az Érd csapatait megelőzve a 
dobogón.

Aranyérmesek: Pavolek 
Dorka, Károlyi Petra, Bagó 
Boglárka, Sági Nikolett, Godó 
Zsófia, Horváth Luca, Széke-

di Igor, Sági Zsolt, Barta 
Gábor, Kürtösi Ádám, Caiezza 
Tiziano, Farkas Tamás, Kovács 
Donáth, Nyerges Krisztián, 
Pomázi Dominik, Zsadányi 
Zsolt, Molnár Szabolcs, Farkas 
Norbert, Soós Szabolcs, Soós 
Norbert, Farkas Bálint, Balog 
Dániel. Ezüstérmesek: Lázár 
Erzsébet, Budai Gábor, Budai 
Zsolt, Péczeli Sándor, M.Kiss 
József, Godó Gergő, Bárány 
Bence, Török Csaba, Kaszala 
Martin. Bronzérmesek: Járvás 
Zoltán, Kovács Dominik, 
Pogány Zoltán, Illés Zoltán, 
Kaszala Erik, Balog Ádám
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Özv. Tropasevics Gyuláné 
kisnyugdíjas a minap így 
sóhajtott fel: „Tényleg kell és 
nagyon fontos lenne a szak-
munkásképzés, mert hol van-
nak már azok az idők, ami-
kor még Orbán és csapata 
– szakszerűen – villáskulccsal 
bontotta le a Kossuth téri 
kordont, szemben a mostani 
tüntetők szakszerűtlenségével, 
akik csak egyszerűen ledöntik 
azokat: szakmai ismeretek nél-
kül!”

***
Igaza van Kövér László par-

lamenti elnöknek, amikor ki-
vitette az EU-s zászlót a Tisz-
telt Házból: mert a magyar 
Parlament már régen nem eu-
rópai parlament!

***
2010. előtt – a jelenlegi kor-

mánypártoknak – könnyű volt 
az akkori magyar gazdaságot 
destabilizálni: most viszont 
annál nehezebb ugyanezt a 
gazdaságot - szintén nekik - 
stabilizálni.

***

Sebes Maca örömlány is 
szeretné végre már meg-
tudni, mennyi az intim betét  
ÁFA-ja, amit minden nőnek 
fizetnie kell, nem beszélve 
az oligarchák banki intim 
betétjeinek ÁFA-járól, amit 
viszont ők egyáltalán nem 
fizetnek meg!

***
Obama amerikai elnök meg-

kegyelmezett – a Hálaadás 
napján – az áldozati pulykának: 
ugyan nekünk magyaroknak 
meg fog-e?!

***
Okos Béla könyvelő úgy 

gondolja, hogy nincs egyedül 
a NAV átláthatósági problé-
májával, a többi kíváncsi köz-
gazdásszal együtt...

***
Ma már a politikailag befo-

lyásolt törvényszékek nem 
csak tényleges életfogytiglani 
ítéleteket hoznak, de képesek 

December van, a szeretet 
hónapja, közeleg karácsony, 
a szeretet kiáradásának, a fé-
nynek ünnepe.

Mint minden délelőtt, ná-
lam most is szól a rádió. A 
kincstárit hallgatom, mert 
ezen a hullámhosszon kellő-
en arányítva van a szöveg 
és a zene, a jó és rossz hírek 
aránya, és fontos információk 
hangzanak el, utazással, or-
szágúti közlekedéssel, éghajlati 
változásokkal és még számta-
lan információval kapcsolat-
ban. Hallhatunk ilyenkor 
fontos emberekről - és nem a 
politikusokat értem ez alatt -  
hanem olyan, a nemzet számá-
ra fontos „tanúhegyekről”, 
akiket nem ajnároznak -  mint 
az üres fejű,csak az önérde-
ket képviselő, a társadalom 
számára teljesen haszontalan 
celebeket - hallhatunk azokról, 
akik sokszor és sokat tettek le 
a nemzet asztalára példa érté-
kű életükkel, művészetükkel, 
tudásukkal.

A ma reggeli hírekben is egy 
ilyen emberről hallhattunk, 
mert akár itt is megtörténhe-
tett, megtörténhet ehhez ha-
sonló eset, s bár szorosan nem 
kötődik Nagykőröshöz, mégis 
azt érzem, beszélni kell róla:

ő Pál István a kilencvenhat 
(96) éves dudás, nógrádi 
pásztor, Tereske község lakója, 
Madách Imre díjas,a Magyar 
Kultúra Lovagja, megannyi 
település díszpolgára, a Nép-
művészet Mestere. Akinek 
rendkívüli zenei tehetsége 
már hat-hét éves korában 
megmutatkozott, s aki kilenc 
évesen tudta hóna alá venni 
a dudát. Azóta fújja és tanítja. 
Az 1919-ben született mester 
egész életében pásztorkodott, 

állattartással foglalkozott. 
Hangszertudását apjától, nagy-
apjától szerezte, majd tanít-
ványok sokaságát vezette be 
a dudálás és a népdal sze-

retetébe.

Az idős mester 
beteg lett. Elesett 
és néhány bordája 
eltörött. Évtizedek 
óta él magányosan. 
Feleségét és két fiát is 
eltemette már. Nincs 
senkije, akitől támaszt 
várhatna. 

De nem, ez nem 
igaz.! Vannak, akik 
ilyenkor, a bajban 
sem hagyják magára 
az öreg dudást. A 
segítségre, amire 
szüksége van, s amit 
kevéske nyugdíjából 
fedezni képtelen, há-
lás volt- és jelenlegi 

tanítványai összegyűjtötték 
számára, hogy megrendült 
egészsége mihamarabb rendbe 
jöhessen. S ezt nem érdekből 
teszik, hanem tiszteletből a 
művész iránt és szeretetből az 
ember felé.

 S a hír sem azért került be a 
médiába, mert az adományo-
zók ezt ország-világ elé akarták 
tárni, hanem a véletlenek 
összjátéka okozta.

A szeretet ünnepe előtt, 
bizony nem árt, ha gyakoroljuk 
is a szeretetet. Tetteinkkel bi-
zonyítva, hogy jók vagyunk, 
s az öreg dudással együtt 
mondhassuk, ki útravalóul 
édesapjától e szavakat kapta:

„Lépj a nyomdokomba, úgy 
őrizd a jószágot, és úgy neveld 
a családot, mint én. Így élj a 
világban!”
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A Z  Ö R E G  D U D Á S
A D N I  J Ó !

már életfogytiglan is tárgyalni 
egy-egy gyilkossági ügyet – 
ítélet nélkül.

***

Régen a Beat-dalok a 
rendszerváltás előtt poli-
tikai kiáltványoknak szá-
mítottak, ma már viszont 
az egypólusú politikai cent-
rális erőtérben, a politi-
kai kiáltványokat meg sem 
zenésítik, mert úgy sem 
fogja senki sem dúdolni 
őket. 

***
Harrach Péter KDNP-s 

politikus meghirdette az örö-
kös zárórát a nyugati nagyke-
reskedelmi láncoknak Magyar-
országon. 

***
Oroszország és az USA kö-

zött ideje lenne felmelegíteni 
a fagyos diplomáciai kapcso-
latokat, de legalább a forró 
drótot, hogy nehogy kitörjön 
már a harmadik világháború.

***

A Déli-áramlat gázvezeték 
- a napokban - Putyin orosz 
elnöktől a Déli-báb vezeték 
nevet kapta!

***
„Ma mutyi, holnap dutyi!” - 

mondta az egyszeri politikus, 
a korrupció miatt aggódó 
párttársainak.

***
A mai magyar politikában az 

őrült beszédekben is fellelhető 
némi logika.

***
Einstein mondta, amikor 

megkérdezték tőle, hogy mi-
lyen fegyverekkel fogják vívni 
majd a harmadik világháborút:

- Nem tudom, - mondta – de 
a negyediket már biztosan 
megint kőbaltával!
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05:15Hajnali gondolatok
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Franciaország - Gévaudan 
10:20Család-barát 
12:00Déli harangszó
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek
12:20Időjárás-jelentés
12:30Srpski ekran 
13:00Unser Bildschirm 
13:30Virágzó Magyarország: 
Kiskunfélegyháza 
13:55Hanuka 
14:50Zorro
15:40Charly, majom a családban: 
Charly mindent lát 
16:30Híradó + 
16:40Lola 
17:25Híradó 
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek
20:15Időjárás-jelentés
20:25Fábry 
21:45Az ESTE 
22:20Híradó 
22:30Sporthírek 
22:40Lámpaláz 
22:55Tisztelet a hősöknek: A 
budapesti 1. honvéd gyalogezred 
története 
23:50Lola 
00:35Család-barát
02:10Sophie szerint a világ: 
Franciaország - Gévaudan
02:40Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A házsártos anyós 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop
11:45Asztro-Show 
12:45Brandmánia 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz
14:20Éjjel-Nappal Budapest
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
Egy depressziós kismama 
16:50Dr. Tóth: Kis köhögés, ami 
nagy bajt jelezhet! 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt
21:25A mentalista: Az idő ezüst 
szárnyán 

22:25RTL Híradó - Késő esti 
kiadás
22:55XXI. század – a legendák 
velünk élnek
23:30Reflektor
23:45Hazudj, ha tudsz!: 
Végállomás (évadzáró epizód) 
00:50EgészségKalauz 
01:30A Muzsika TV bemutatja: 
Mi muzsikus lelkek 
02:05Az éden titkai

04:30Aktív
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:20HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ 
11:55HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
12:55Walker, a Texas-i kopó
13:55Walker, a Texas-i kopó: A 
Keresztes 
14:50A gonosz álarca
15:50Magánnyomozók 
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:25Jóban Rosszban
20:15Hal a tortán - Meglepetés 
21:30Családi Titkok 
22:45Üdv a mocsokban 
00:55Tények Este 
01:40Aktív 
02:00Sportos 
02:10Magyar szépség

05:15Hajnali gondolatok
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Ciprus 
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben
12:15Sporthírek
12:20Időjárás-jelentés 
12:30Hrvatska Kronika 
13:00Ecranul Nostru 
13:30A világ kertjei: A 
Méréville-i park
13:35Útravaló
13:55Ég, föld, férfi, nő: Debrecen
14:50Zorro 
15:40Charly, majom a 
családban: Charly szerelmes 
16:30Híradó +
16:40Lola 
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon!

19:30Híradó este
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés
20:25Hab a tortán 
21:50Szabadság tér ´89 
22:35Az ESTE 
23:10Híradó 
23:20Sporthírek
23:30Kortárs 
00:00Summa 
00:30Lola 
01:10Család-barát 
02:45Sophie szerint a világ: 
Ciprus 
03:15Műsorzárás

04:00Reflektor
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Egy depressziós kismama
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:45Portré 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
A lelketlen apa 
16:50Dr. Tóth: Életmentő 
vizsgálat a fogorvosnál
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt 
21:25Szulejmán 
22:40RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:10Házon kívül 
23:45Reflektor 
00:05Túl a barátságon
02:35Gálvölgyi-show
03:05Az éden titkai

04:10A Macska 
05:00Csapdába csalva
05:25Magánnyomozók 
06:20HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary 
06:25Tények Reggel
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ
11:55HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
12:55Walker, a Texas-i kopó 
13:55Walker, a Texas-i kopó: 
Isten kezében
14:50A gonosz álarca 
15:50Magánnyomozók 
17:00A Macska

18:00Tények 
19:25Jóban Rosszban 
20:15Hal a tortán - Meglepetés 
21:30Családi Titkok 
22:50FRIZBI HAJDÚ PÉTERREL 
23:50Hawaii Five-0 
00:50Tények Este
01:35Aktív 
01:55Sportos
02:05Franklin és Bash: A 
legénybúcsú 
02:55Franklin és Bash: Meséld el 
a hegynek 
03:45A Macska

05:15Hajnali gondolatok
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai 
09:50Sophie szerint a világ: 
Kréta 
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó
12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek
12:20Időjárás-jelentés
12:30Slovenski utrinki 
13:00Alpok-Duna-Adria 
13:25Az élő örökség – az évkör 
hónapról-hónapra: Február
13:45Gasztroangyal: Eszik, 
iszik, sosem alszik... Luca nap 
Szatymazon 
14:40Zorro 
15:30Charly, majom a családban: 
A barátság az barátság 
16:20Híradó + 
16:35Lola 
17:15Szerencse Híradó 
17:25Híradó 
17:40Ridikül
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek
20:15Időjárás-jelentés
20:25Szálka, avagy Bagi és 
Nacsa megakad a torkán
21:20Munkaügyek - IrReality 
Show: Róbert Mágus
21:55Az ESTE
22:30Híradó 
22:40Sporthírek
22:50Rejtélyes XX. század 
23:20Történetek a nagyvilágból 
23:50Lola
00:35Család-barát 
02:05Sophie szerint a világ: 
Kréta 
02:35Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
A lelketlen apa
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok!
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 

10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45EgészségKalauz 
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
Házfoglalók
16:50Dr. Tóth: Stroke, amikor 
minden perc számít
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt
21:25A szállító 3. 
23:25RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
23:55Brandmánia 
00:35Reflektor
00:50Odaát: Randevú a halállal 
01:45a’la CAR 
02:15Az éden titkai

04:30Aktív 
05:00Csapdába csalva
05:25Magánnyomozók 
06:20HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary 
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ 
11:55HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
12:55Walker, a Texas-i kopó 
13:55Walker, a Texas-i kopó: 
Beépített ügynök 
14:50A gonosz álarca 
15:50Magánnyomozók 
17:00A Macska
18:00Tények 
19:25Jóban Rosszban 
20:15Hal a tortán - Meglepetés 
21:30Családi Titkok 
22:45NCIS: Beavatatlanul 
23:45Életfogytig zsaru: 
Tehetetlenül 
00:45Tények Este
01:30Aktív 
01:50Sportos
02:00Grimm: Versenyszellem
02:50Hawaii Five-0 
03:40A Macska

05:15Hajnali gondolatok 
05:20Az ESTE 
05:50Ma reggel 
09:00A szenvedélyek lángjai
09:50Sophie szerint a világ: 
Japán - Kiotó 
10:20Család-barát
12:00Déli harangszó 
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12:01Híradó délben 
12:15Sporthírek 
12:20Időjárás-jelentés 
12:30P´amende - Roma kultúra
13:00Esély 
13:30Erzsébet Talentum program 
14:00A 69 centiméteres férfi
14:50Zorro 
15:40Charly, majom a 
családban: Valami nincs rendjén 
16:30Híradó + 
16:45Lola
17:25Híradó 
17:40Ridikül 
18:30Maradj talpon! 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:25Virtuózok: Finálé 
22:00Az ESTE 
22:35Híradó 
22:45Sporthírek 
22:55Az áruló csókja 
00:30Lola 
01:15Család-barát 
02:45Sophie szerint a világ: 
Japán - Kiotó 
03:15Műsorzárás

04:00Reflektor 
04:10Barátok közt
04:40Segítség, bajban vagyok!: 
Házfoglalók 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show
12:45Kalandor
13:15Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
13:35Reflektor
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:45Segítség, bajban vagyok!: 
Egy alkoholista professzor 
16:50Dr. Tóth: Fiatalodás műtét 
nélkül
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest
20:50Barátok közt 
21:25CSI: Miami helyszínelők: 
Kábultság Miamiban 
22:25RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
22:55CSI: A helyszínelők: Korai 
riasztás 
00:00Reflektor 
00:15Havazin 
00:55Kalandor 
01:20CSI: A helyszínelők: 
Leszokás 
02:054ütem 
02:30Gálvölgyi-show 
03:05Az éden titkai

04:30Aktív 
05:00Csapdába csalva 
05:25Magánnyomozók 
06:20HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary 
06:25Tények Reggel

06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop
10:45Astro-Világ 
11:55HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary 
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
12:55Walker, a Texas-i kopó 
13:55Walker, a Texas-i kopó: 
Hétköznapi hősök 
14:50Családi Titkok 
15:50Magánnyomozók 
17:00A Macska
18:00Tények 
19:25Jóban Rosszban 
20:15Hal a tortán - Meglepetés 
21:30Üvegtigris 3. 
23:55Tények Este 
00:40Aktív
01:00Sportos
01:10Combat Hospital - A 
Frontkórház 
02:00A Macska 
02:45Mrs. Klinika 
03:30Mrs. Klinika

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Az ESTE
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25Történetek a nagyvilágból 
06:55Család-barát Hétvége
09:00Noé barátai: Minden, ami 
állat
09:35Zöld Tea 
10:05Kerékpártúra 
10:35Két duci hölgy: Az estebéd 
11:10Aranymetszés 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:05Szabadság tér ´89
12:50Fekete kolostor
13:25Spuri 
13:55Ybl 200: Egy építőmester 
portréja 
14:55Minden nap karácsony 
16:35Ég, föld, férfi, nő: Mátra 
17:30Gasztroangyal: 
Vendégségben Felső Barnabásnál 
18:30Szerencse Szombat 
19:30Híradó este 
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés
20:25Játék határok nélkül 2014 
21:45ÖRÖKKÉ TANK: 25 éves a 
Tankcsapda 
22:40ÖRÖKKÉ TANK: 25 éves a 
Tankcsapda
23:40Láncra vert igazság 
01:25Műsorzárás

04:00Tuti gimi: Nincs középút
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
06:45Kölyökklub 
09:55Ízes élet – Mautner 
Zsófival 
10:10Teleshop 
11:05XXI. század – a legendák 

velünk élnek
11:35Házon kívül
12:10a’la CAR 
12:40TRENDmánia 
13:10Brandmánia 
13:45Családom és egyéb 
emberfajták: A fűnyíró verseny; 
A kutyajelmez 
14:30Ufók a padláson
16:05Dr. Dolittle: Apja lánya 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:50Fókusz Plusz 
20:00X-Faktor Élő 
23:05Volt egyszer egy Mexikó 
01:05Viharok háborúja

04:15Aktív
04:35Tűsarok 
05:00Babavilág 
05:30Super Car 
06:00Látlelet a Földről: 
Piramisok az esőerdőben 
06:25TV2 MATINÉ
09:35ÁllatoZOO a PreVital 
támogatásával
10:05Egészség Klinika
10:35Astro-Világ 
11:40Irány Eldorádó!
13:20Tűsarok
13:50Életfogytig zsaru: 
Tehetetlenül 
14:50NCIS: Beavatatlanul 
15:50Egy bolond százat csinál
18:00Tények 
19:00Narnia Krónikái - A 
Hajnalvándor útja 
21:15X-Men - Az ellenállás vége 
23:25Pánik a fedélzeten
01:25Sportos
01:35Doktor D 
02:35Pan Am 
03:25A férjem védelmében

05:20Hajnali gondolatok 
05:25Esély
05:55Magyar gazda: A hazai 
agrárium képekben, számokban, 
ízekben 
06:25Európai szemmel 
06:55Család-barát Hétvége
09:00Katolikus Krónika 
09:40Tanúságtevők
10:05Hét szentség: A bérmálás 
szentsége 
10:15Útmutató: 
Portréfilm Hegedűs Endre 
zongoraművészről
10:40Útmutató 
11:10Kérdések a Bibliában: 
Faragó Csaba ref. lelkész 
11:20Református magazin 
11:45Református ifjúsági műsor 
12:00Déli harangszó 
12:01Hírek 
12:05Hétköznapi kifutó 
12:40TeleSport - Sport7: Hírek, 
érdekességek a sport világából 
13:15Ybl 200: Egy építőmester 
portréja
14:15Lúzert fogtam, nem ereszt 
15:40A nagy karácsonyi 
izzócsata

17:10Fapad: A elkárhozás
17:45Női kézilabda Európa-
bajnokság: Döntő 
20:00Híradó este 
20:35Sporthírek 
20:45Időjárás-jelentés 
20:55Magyarország, szeretlek! 
22:10A Lényeg 
22:45Az ifjú Viktória királynő 
00:30Párkeresők
02:30Műsorzárás

04:00Tuti gimi: Minden jó, ha jó 
a vége (évadzáró epizód) 
04:40Ezel - Bosszú mindhalálig 
06:20Top Shop 
07:00Kölyökklub 
08:35Őrült kombináció 
09:55EgészségKalauz 
10:20Teleshop 
11:15Kalandor 
11:354ütem 
12:10Havazin 
12:45A Muzsika TV bemutatja! 
13:20X-FAKTOR NAP 
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55X-Faktor Élő - Finálé
22:15Hoki-koki 
00:05Portré 
00:40Nézd meg az anyját... 
02:20Míg felkel a nap

04:15Briliáns elmék 
05:05Hazugságok gyűrűjében 
06:00Látlelet a Földről: Az Isten 
anyja folyónál 
06:25TV2 MATINÉ 
08:35Nagy Vagy! - Riska Kupa 
09:30Babavilág 
10:00Több mint TestŐr
10:30Astro-Világ 
11:35Stílusvadász
12:05Stahl konyhája
12:35Monk – Flúgos nyomozó 
13:35Idétlen időkig 
15:45Narnia Krónikái - A 
Hajnalvándor útja
18:00Tények 
18:55Rising Star
21:40MARS Az utolsó napok
23:50Propaganda 
00:50Sportos 
01:00A Keresztapa II.

05:25Hajnali gondolatok 
05:30Roma Magazin
05:55 Domovina
06:25 Az időgyűrű ura
07:00 Híradó
07:15 Sporthírek
07:25 Mikulásanyó New Yorkban
09:00Gasztoangyal 
09:55Két duci hölgy
10:25Család-barát 
12:00Déli harangszó 
12:01Híradó délben
12:35A kutya aki megmentette a 
Karácsonyt
14:05 Mendika
15:10 12 karácsonyi randi 
16:40Híradó + 

16:55Gordon csodás karácsonya
17:45Híradó
17:55 A nagy karácsonyi 
izzócsata 
19:30Híradó este
20:05Sporthírek 
20:15Időjárás-jelentés 
20:25Krokodil Dundie
22:05Ryan Reynolds, a képzelt 
szuperhős
23:55Család barát 
01:20Műsorzárás

04:00Ízes élet
04:10Barátok közt 
04:40Segítség, bajban vagyok! 
05:30Top Shop 
06:00Jó reggelt, skacok! 
07:35RTL Híradó - Reggel 
08:088:08 – Minden Reggel 
10:05Top Shop 
11:45Asztro-Show 
12:45Fókusz Plusz
13:35Reflektor 
13:55Fókusz 
14:20Éjjel-Nappal Budapest 
15:40 Szuperzsaru
18:00RTL Híradó – Esti kiadás 
18:55Fókusz 
19:25Éjjel-Nappal Budapest 
20:50Barátok közt 
21:25Dr. Csont
22:15RTL Híradó - Késő esti 
kiadás 
22:45Showder Klub 
00:00Reflektor
00:15Döglött akták
01:50 Gálvölgyi show
02:25 Éden titkai

04:10Kasszasiker 
05:00Csapdába csalva
05:25Magánnyomozók
06:20HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary
06:25Tények Reggel 
06:55MOKKA 
09:30Stahl konyhája 
09:35Babapercek 
09:40TeleShop 
10:45Astro-Világ
11:55HUNGARIKUMOK – made 
in Hungary
12:00Tények Délután 
12:25Aktív 
12:55Walker, a Texas-i kopó 
13:55Walker, a Texas-i kopó 
14:50Családi titkok 
15:50Magánnyomozók
17:00A Macska 
18:00Tények 
19:25Jóban Rosszban 
20:15Kung Fu Panda 
22:05 Az elveszettek földje
00:10Tények Este 
00:55Aktív 
01:15Sportos 
01:35Elit egység 
02:25Doktor House 
03:10A Macska
03:55 Családi titok
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RTL
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A nagykőrösi Kossuth Lajos 
út 7. szám alatti önkormányza-
ti épület lakásaiból a lakók 
kiköltöztetése október 31-vel 
befejeződött 
– olvasha-
tó Vozárné 
Ragó Ildi-
kónak, az 
i n g a t l a n t 
k e z e l ő 
KÖVA-KOM 
No n p r o f i t 
Zrt. vezér-
igazgatójá-
nak beszá-
molójában, 
amelyet a 
képviselő -
testület no-
vember 27-i 
ülésére nyújtott be. A szintén 
kiürítésre ítélt Ceglédi út 6. 
számú ingatlan bérlőivel az 
egyeztetés még folyamatban 
van.

Ahogy lapunkban korábban 
beszámoltunk róla, a két ön-
kormányzati tulajdonú, de a 
KÖVA kezelésében lévő épü-
letek kiürítéséről az önkor-
mányzat képviselő-testülete 
ez év március 27-én döntött 
a nyilvánosság kizárásával, 
zárt ülésen. Megírtuk, hogy 
a Kossuth Lajos utcai Párizs-
féle házban, amely az ötvenes 
években pártházként is funk-
cionált, 12 lakás van, amelyből 
6 volt a döntés meghozatalakor 
lakott.

A két határozott és a két 
határozatlan idejű bérleti 
szerződés mellett két lakást 
jogcím nélkül laktak. A 

műszaki szakértő szerint „a 
többlakásos lakóház jelenlegi 
alaprajzi struktúrájával és 
műszaki állapotában emberi 
tartózkodásra alkalmatlan”. 
A KÖVA mindezek ismereté-
ben azt javasolta, hogy a ki-
ürítést követően kerüljön sor 
„elidegenítéssel történő hasz-
nosításra”, azaz értékesítsék 
ezt a valamikor szebb napokat   
látott házat. A Ceglédi út és 
Hétvezér utca sarkán álló épü-
letben öt lakás található, amely-
ből négyet laktak. A KÖVA az-
zal indokolta javaslatát, hogy 
az ingatlan frekventált helyen, 
majdnem a városközpontban, 
a főút mellett fekszik és ezért 
alkalmas lehet más feladatok 
ellátására is.

HH

„A képek ott vannak, csak meg 
kell őket örökíteni.

A legjobb kép az igazság ...”
(Robert Capa)

A laikusok szerint a fotózás 
annyi, hogy célzunk és kattin-
tunk és kész a kép, amit aztán 

soha többet nem látunk - 
talán még azon frissiben visz-
szanézzük - de, mert digitális 
géppel kattintgatunk, azt már 
papíralapú kép formájában 
utódaink soha sem fogják látni.

Az az élmény, esemény 
vagy családtagról készített fotó 
elvész.

Pedig a fényképezés ennél 
sokkal több.

Mára művészeti és tudomá-
nyi ágazattá fejlődött.

- Ahhoz, hogy valaki szép 
képeket készítsen, komponál-
jon nem elég kattogtatni, ki 
kell tudni használni kamerád 
tudását - mondja Sós Sándorné 
amatőr fotós, aki elnyerte „Az 
év természetfotósa” című fotó-
pályázat első díját 2014. őszén 
Nagykőrösön KOSSZARV című 
munkájával. 

Sós Sándorné Éva - vagy 
ahogy ő jegyzi képeit - Sósné 
Éva a kőrösi táj szerelmese.

Számomra nincs rossz idő 
- hóban, fagyban, perzselő 
hőségben de még esőben is 
fotózok - mondja. Nincs olyan 
nap, hogy ne venném kezembe 
a fényképezőgépemet, ne vin-
ném magammal, még akkor is, 
ha bevásárolni megyek. Mindig 
nálam van, mert a képek ott 
vannak, csak meg kell őket 
örökíteni -ahogy Robert Capa, 
a legendás személyiség, a zse-
niális magyar fotós mondta.

Egy fotós feladata, hogy az 
általa megfogalmazni kívánt 
képet, hogy célját elérhesse 

- amely nagyfokú precizitást 
igényel és persze kreativitást 
is -  messzebb látó szemmel 
készítse. A dolgok, tárgyak 
mögé olykor bele kell látni, 
láttatni, amit akarunk, hogy 
lássák, lássanak mások is.

A természetfotózást néhány 
évvel ezelőtt kezdtem, nagy 
lelkesedéssel. Egy makacs be-
tegség miatt sokáig bezárva 
éreztem magam, s valami kel-
lett, ami kimozdít. Egy facebook-
fotós csoport ösztönzött arra, 
hogy minél több fotót készít-
sek. Ez a csoport sokat segített. 
Nemcsak szakmai segítséget, 

de elismerést is kaptam tőlük, 
s ez lelkesített. Rádöbbentem 
arra, hogy ez pozitív energiát 
ad nekem, leköt, földob, 
kikapcsol. Ugródeszka egy 
jobb élet felé, melyet magam-
nak köszönhetek. De meg 
kell vallanom azt is, hogy a fo-
tózással nem most találkoztam 
először. Érettségi után a ne-
ves nagykőrösi fotóművész-
nél - Kiss Andrásnál - kezdtem 
tanulni. Az alapok elsajátítása 
és a szakképző iskola befeje-
zése után hamarosan családot 
alapítottam és a gyerekek 
születése, majd a betegségem 
sokáig visszatartott. Ezért is 
nagy öröm számomra, hogy 
ma ismét fotózhatok. Pályá-
zatokon veszek részt, s a si-
kereim visszaigazolnak. Mióta 
belemélyedtem, mondhatnám 
a szenvedélyem lett. Más 
szemmel, sokkal nyitottabb 
szemmel és ösztönszerűbben 
nézek mindent. Figyelem a 
környezetemet, figyelem a 
környező tájat. „Szerelmeim” a 
tanyák, az elhagyott, düledező 
falú, titkokat magukba záró 
épületek, s  az öreg ablakok, 
melyek mögött sejtelmes 
dolgok történhettek. Én meg 
akarom fejteni ezeket a titko-
kat. Ezek mind mondanak 
nekem valamit, s ezért muszáj 
lefotóznom. Szeretném tartani 

F O T Ó Z Z   --  A L K O S S
a saját magam által s magam-
ra kényszerített tempót, hogy 
minél jobb, minőségibb képe-
ket tudjak csinálni.

 Vágyam, hogy a közeljövő-
ben beszerezhessek egy ko-
molyabb készüléket, melynek 
segítségével” megfejthetem” az 
ablakok titkát.

S ha már összejön egy kis 
anyagom az ablakokból, azt 
egy önálló kiállításon bemu-
tathassam.

Mi mást kívánhatnánk Sós-
né Évának, mint azt, hogy 
mihamarabb hozzá jusson az 
óhajtott fényképezőgéphez, s 
elkészíthesse kiállítása anyagát  
a mi gyönyörűségünkre.

Ehhez kívánunk jó egész-
séget.

P.s: cikkünkhöz csatolt képek 
Sósné Éva díjat nyert fotói : A 
HÍD, KOSSZARV, ANGYAL.

”Fényképezni annyit jelent, 
mint visszatartani a léleg-
zetet, amikor az illékony va-
lóság pillanatában minden 
képességünk egyesül: akkor 

a fej, a szem, a szív is ugyan 
azért működik.” (Henry Carter 
Bresson)

Horváth Ágnes

Befejeződött a kiürítés
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Vélhetően Egedi Józsi bácsi 
számára életének egyik leg-
szebb napja 2014. december 
13-a szombat volt, azaz a teg-
napi nap. Az idős, szellemi 
erejének teljében lévő, 60 éves 
embereket is megszégyenítő 
fizikumú abonyi férfit látogat-

tam meg tegnap kisfiammal 
házában. Józsi bácsi maga az 
élő csoda. Arcán olyan kevés 
a ránc, hogy az 50, azaz 
fele idős emberek is 
elbújhatnak mellette. A 
ház udvarán, kertjében 
példás rend fogad, mo-
solyogva invitál be ben-
nünket. Azt hittem, a 
fia érkezik, kérdezem, 
hol van Józsi bácsi, 
mondja, ő az. Átnyújtjuk 
Kristófommal szerény 
kis ajándékunkat, meg-
öleli gyermekemet. 
Bemegyünk a házba, mely az 
elmúlt rengeteg évről mesél 
nekünk, itt is rend van, tiszta-
ság, egy élet műve, relikviák, 
fény… Mintha valamiféle glória 
lengené körül Józsi bácsit, 
akit az Angyalok őriztek meg 
nekünk. 

Szomszédjaitól tudom, hogy 
még a mai napi kerékpározik. 
Büszkén mutogatja régi képeit, 
az egyiken éppen megboldo-
gult Györe Pali bácsival írja 
alá a VB megbízatását. Büszke 
rá, hogy ezért kitüntetést is 
kapott, 30 évig dolgozott a 
Városi Bizottságnál, társadalmi 
munkában. Nem is kért volna 
érte pénzt, meséli, hiszen 
ezt a munkát szolgálatnak 
tekintette, Abonyt szolgálta 
évtizedeken keresztül. Józsi bá-
csiék heten voltak testvérek, ő 
maradt meg egyedül életben. 
Az idős, hosszú élet megélése, 
a szép kor nyilvánvalóan 

genetikai alapokon is nyugszik. 
Édesanyja 103 évig élt. 

Elképedünk, és boldogan 
fogadjuk az egy- egy szelet 
szülinapi tortát, melyet a 
DOKTORNŐ, Dr. Gráf Zsuzsa 
hozott neki előző nap. A 
vendégekből nem fogyott 
ki ezzel, hiszen távozásunk 
után nem sokkal érkezett 
Abony város polgármes-
tere, Romhányiné Dr. Balogh 
Edit is, aki a Város nevében 
köszöntötte őt 100. szüle-
tésnapján. Józsi bácsi büsz-
kén mondja, hogy a hosszú 
élet titka a tevékeny életben 
rejlik. Édesanyja is megmondta 
neki, hogy a mozgás, a kerti 

munka megalapozza a hosszú 
életet. Józsi bácsi hisz benne. 
Én is kezdek, és elképedek. 
Nagy idők tanúja ő, hiszen 
1914. december 13-án született. 
Megérte mindkét Világhábo-
rút. Aztán a rendszerváltást, és 
mindent!

Csak keveseknek adatik meg 
mindez, a kivételes szemé-
lyiségeknek, embereknek. 
Néha, kicsit szomorúvá válik 
Józsi bácsi, párját, drága jó 
feleségét nyolc éve veszítette 
el, azóta egyedül éldegél. 
„Megroggyantam azóta, mióta 
elveszítettem feleségemet… 
„- jegyzi meg, én meg kerekre 
nyílt szemmel gondolkodom 
azon, hogy vajon milyen 
lehetett drága jó Józsi bácsi ak-
kor mondjuk 10 évvel ezelőtt. 
Vidáman meséli, hogy szokott 
sütni magának piskótát, maga 
termesztett meggyel szórja 
meg, no meg a tetejére saját 
készítésű mazsola is kerül. Az-
tán elmondja, milyen a jó pa-
lacsinta, azt is készít néhanap. 
Józsi bácsinak megígérem, 
mindig beszaladok hozzá, ha 
arra járok! Meg is teszem majd!

Isten éltesse drága Józsi 
bácsi, erőben, egészségben, 
még nagyon sokáig! 

Lőrinczy Veronika

Nagykőrös fásított
A lakossági fásítási pályázat 

elbírálását követően a 
nagykőrösi önkormányzat ré-
széről a díszfák megrendelése 
megtörtént, melyeket október 
18-ig leszállítottak a Nagykőrösi 
Szolgáltató Központ telep-
helyére. Az együttműködési 
megállapodásokat a támo-
gatott állampolgárok részére 
november 5-én küldték ki. A 

díszfák kiszállítása az együtt-
működési megállapodások 
aláírt példányának a városhá-
zára történő visszajuttatását 
követően - figyelemmel az 
ültetési időszakra – november 
17-én kezdődtek el. A fák 
kiültetésének ellenőrzése de-
cember 31-ig meg fog történni.

HH

100 év, a legszebb napApróságok
Mottó: Nincsenek „Nagy 

dolgok”! „Kis emberek” 
vannak…

Alcímként írhatnánk: „Aki 
nem tud arabusul, ne beszéljen 
arabusul!”

Mint ismeretes lett, dr. 
Czira Sándor Szabolcs polgár-
mester, bő tizenkét esztendei 
„országlása” után rádöbbent 
az ún. Pesti út tengelytörő 
állapotára! A valóban kataszt-
rofális helyzet megszüntetésé-

re a közelmúltban aláírásgyűj-
tést kezdeményezett, ami ön-
magában nemes, és elismerés-
re érdemes gesztus. 

Azért írtunk „gesztust”, mert 
az annál nem sokkal ér töb-
bet, lévén, hogy az efféle célra 
a források elapadni látszanak. 
A fentebb említett 12 év során 
lett volna erre alkalom, és 
feltehetően több praktikussá-
ga lett volna, mint néhány 
„látványberuházásnak”! Nincs 
tudomásunk semmi olyan 
információról, ami ennek – 
mármint a 4601-es – az útsza-
kasznak a felújítására vonat-
kozna. Erről egyelőre ennyit…

A másik téma is szorosan 
idetartozik lévén, hogy a pol-
gármesteri kezdeményezés 
azzal a bővítménnyel került 
proklamálásra, miszerint a 
kérdéses útnak „nincs alapja”, 
valamint hiányos a „kopó-
rétege”…

Nos, ezzel kapcsolatban 
említhetjük meg, hogy pol-
gármesterünk állatorvosi 
képzettsége, és praxisa miatt 
ismeretekben némi hiányt 
szenved! Ha nem így lenne, 
nem minősítette volna a 
múzeumi raktárban őrzött rek-
vizitumokat, tűzrevalónak, a 
helyi szőlőkultúra kezdeteit 
XIX századinak, stb. stb. 
Most pedig jött a műszaki 
analfabetizmus a 4601-es úttal 
kapcsolatban. Alapjában nem 

az a probléma, hogy nem hal-
lott John Mc’Adamról, és az 
általa propagált, és bevált út-
építési technológiáról, hanem 
e témában sem kér senkitől 
felvilágosítást! Szakembertől, 
aki akár makadám-ügyben, 
akár helytörténetben elmond-
hatná a lényeges tudnivalókat! 
Például a 4601-ügyében azt, 
hogy az út a múlt század elején 
makadám-szerkezettel épült, 
egészen Ó- Kécskéig! Terméskő-
alappal, hengerelve különböző 
zúzottkő-frakcióval. Az akkori 
forgalomnak teljesen megfe-
lelt. A közben megnövekedett 
gépkocsiforgalom dinamikus 
igénybevétele alaposan rongál-
ta az ilyen fajta a burkolatokat. 
Az utóbbi évtizedek javítása, 
mint tüneti kezelés, kátyúzás-
sal, és vizes-bitumen- permetre 
szórt zúzalékkal történt, ami-
nek a tömörítését „rábízták” a 
forgalomra. Tehát szó nincs a 
polgármesteri „kopórétegről”. 

Ez is, az is tanulság…  
-tóba -
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Képzik már az
önkormányzati
képviselőket

24 év jutalma – Idén a „Pest Megye 
Közbiztonságáért” díjat a Törteli

Faluvédő Polgárőr Egyesület nyerte el

A Pest megye közbiztonságáért 
díjat ebben az évben a Törteli

Faluvédő Polgárőr Egyesület kapta
1401 képviselőnek írja elő 

Pest megyében az új önkor-
mányzati törvény, hogy meg-
választásuk után három hó-
napon belül vegyenek részt a 
Pest Megyei Kormányhivatal 
által szervezett képzésen. A 

felkészítésen a képviselők 
megismerhetik a jogszabályi 
környezetet, és segítséget kap-
nak napi munkájukhoz.

A képviselő-testület és a 
bizottságok működése, a 
hivatalok és társulások, a 
képviselői jogok és kötele-
zettségek, valamint az önkor-
mányzati feladatok és gazdál-

kodás szerepelnek abban a 
képzési programban, melyet a 
kormányhivatalok szerveznek 
az önkormányzati képviselők 
részére. Pest megyében az no-
vember 17-i, országos kezdési 
időpontot megelőzve már több 
mint két hete tartanak az ok-
tatások.

November 20-án a képvise-
lőket Tarnai Richárd Pest 
megyei kormánymegbízott Sza-
bó Istvánnal, a  Pest Megyei 
Közgyűlés elnökével közösen 
köszöntötték. Tarnai Richárd 
valamennyi képviselőnek gra-
tulált megválasztásához, és 
kiemelte, a kormányhivatal 
minden segítséget megad 
ahhoz, hogy a választott tiszt-
ségviselők legjobb tudásuk 
szerint, a jogszabályokat be-
tartva szolgálhassák telepü-
lésüket.

(Pest Megyei Kormányhivatal)

16 2014. december 16.HETI HÍREK

      Kistérség- Megye- Régió

A megye kiválóságait kö-
szöntötte a közgyűlés a Megye-
napon.

Pest-Pilis-Solt vármegye 355 
évvel ezelőtt, 1659. december 
4-én jött létre. Pest Megye 
Közgyűlése 1999-ben ezt az 
évfordulót Megyenappá nyil-
vánította, mely alkalomból 
évente ünnepi közgyűlés 
tart. Ekkor adják át a megyei 
kitüntető díjak, elismerve a 
közművelődés, a tudomány 
és a kultúra, az építészet, a 
környezetvédelem, valamint a 
közbiztonság és a társadalmi 
összetartozás érdekében tett 
erőfeszítéseket.

A Megyenap Pest megye 
egyik legfontosabb eseménye 
– a közösség ünnepe, amikor 
az ország legnépesebb megyé-
jéből, a 187 városból és tele-
pülésről százak érkeznek a 
Megyeházára. Ezen a napon 
köszönti a közgyűlés minda-
zokat, akik a hivatásukban, 
vagy a mindennapokban ké-
pesek voltak a példamutató 
tettekre, az átlagon felüli telje-
sítményekre.

Szabó István beszédében 

úgy fogalmazott, hogy Pest 
megye nagy utat járt be, amíg 
a történelem fő sodrába került, 
és a változás, a cselekvés és a 
fejlődés motorja lett Magyar-
országon és Európában. „Olyan 
lépéseket, melyeket Önök, a 
mai napon Pest megyei kitünte-
tő díjban részesülő vendégeink 
is naponta megtesznek, s ezzel 
ma is bizonyítják, hogy igenis, 
ma és a jövőben is lehet és 
érdemes még több feladatot 
és még nagyobb felelősséget 
vállalni Magyarországért.”

Pest Megye Közgyűlése Dísz-
polgári címet adományozott 
Megyeri István részére – 
Pest megye és Monor Város 
közoktatásának fejlesztéséhez 
és a fizikaoktatás módszertani 
megújításához nyújtott hozzá-
járulása, valamint személyes 
példamutatása és kiemelkedő 
pedagógusi életműve elisme-
réseképpen. 

Itt kapta az elismerést a 
Törteli Faluvédő Polgárőr 
Egyesület, mely az előző pol-
gármester, Godó János által 
előnyben részesített egyesület.

LŐVE
A 24 éves kitartó munka 

meghozta a gyümölcsét a Törteli 
Faluvédő Polgárőr Egyesület szá-
mára. December 5-én ugyanis a 
Megyenapon ünnepélyes körül-
mények között átvehette a „Pest 
Megye Közbiztonságáért” díjat 
az egyesület vezetője, Pál Antal. 
Az eseményen jelen volt még 
Jancsovics Pál, a szervezet titkára 
és Szekeres Attila a győztes 
pályázat írója. Valamint Godó 
János korábbi polgármester, aki 
folyamatosan támogatta a pol-
gárőrség közbiztonságért tett tö-
rekvéseit és a Megyei Közgyűlés 
felé előterjesztette az egyesületet 
a díjra. 

A rendezvényen olyan nívós 
díjak kerültek még kiosztásra, mint 
a Pest Megyéért Emlékérem, a Kul-
turált Települési Környezet Díj, 
Építészeti Nívódíjak, Tudományos 
Díj, a Nemzetiségekért Díj, a Pest 
Megye Környezetvédelméért Díj, a 
Pest Megye Katasztrófavédelméért 
Díj, a Fekete Dió Díj, a Pest Megye 
Népművészetéért Díj, valamint a 
Pest Megyei Médiadíj. Ebbe a sor-
ba állhattak be a törteli polgárőrök.

A díjat Pest Megye Közgyűlése 
szavazta meg az egyesületnek. 

Törtel községben a közbiztonság 
javult, amiben a szervezet is kivette 
a részét, ez statisztikai adatokkal is 
alátámasztható.

A sikerek kezdete a létszámbeli 
változással kezdődött. Az egyesület 
tagjainak száma 50 fő felett van 
jelenleg.

Járőr szolgálatot minden éjjel 
adnak. Több rendezvényen is 
képviseltették magukat, résztve-
vőként, illetve az aktuális ese-
mények biztosításában is kivették 
részüket. Idén a Te szedd mozga-
lomban is helyt álltak.

Említésre méltó esemény az 
egyesület életében, hogy folya-
matosan kapcsolatban van a 
lakossággal is, rendszeresen in-
formálja őket. Együttműködésre 
törekednek az itt élőkkel, amire 
a lakosság többsége is partner. 
2013-tól ez az együttműködés to-
vább erősödött a helyi újságban 
közölt polgárőr tájékoztatók által, 
amiben rendszeresen beszámol-
nak tevékenységükről, ezzel is 
elindítva egy párbeszédet a la-

kosság és közöttünk. Valamint a 
polgárőr cédulák megvalósításá-
val. Ezeket a papirosokat a la-
kosság postaládájába szórják be 
a csoport tagjai, melyeken hasz-
nos információkat, fontos tele-
fonszámokat közölnek a falunk-
ban élőkkel. A lakosság körében 
ez nagy megnyugtatást eredmé-
nyezett, illetve ez által több ész-
lelés jutott el az egyesülethez, a 
lakosság részéről, ami lehetővé 
tette a hatékonyabb intézkedést.

A szélesebb körű információ-
áramlás érdekében honlapot is 
üzemeltetnek, facebook oldalt 
hoztak létre.

Az egyesület a nyár folyamán 
két országos erejű programhoz 
is csatlakozni tudott. Az egyik 
a környezet-, természet- vagy 
állatvédelem területén végzett 
szakmai munkaprogram. A 
másik a Belügyminiszter úr által 
meghirdetett rendőrségi közbiz-
tonsági mintaprogram.

Az egyesület legújabb fejlesztése 
a nemrégiben vásárolt rendszám-
azonosító rendszer, ami lehetővé 
teszi körözött, illetve lízingcsalá-
sos gépjárművek szűrését is. En-
nek a rendszernek a maximális 
kihasználása érdekében a kör-

nyező egyesületekkel való együtt-
működést is kezdeményezik a 
jövőben.

Ugyancsak újdonságként je-
lent meg a törteli polgárőrség 
repertoárjában a település külső 
területein élőkkel való személyes 
kontaktus felvétele és informá-
cióval való ellátása.

A rendőrséggel együttműkö-
désük folyamatos és kölcsönös. 

Többek között ezek az ese-
mények vezették a polgárőr egy-
esületet a díj elnyeréséhez.

A megnyert cím elsősorban 
a szervezet tagjainak érdeme, 
mert az elvégzett munka került 
elismerésre, de köszönettel tekin-
tenek minden törteli lakosra is, aki 
bármiféle módon támogatta őket, 
munkájukat segítette!

Az egyesület reményei szerint 
ez a munka a jövőben is támogatva 
lesz az Önkormányzat részéről.

A Törteli Faluvédő Polgárőr 
Egyesület célja a jövőben továb-
bi fejlesztések alkalmazása, esz-
közpark bővítése, munkájuk mi-
nőségének további javítása és a 
lakosság biztonságérzetének nö-
velése.
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(Nagykőrös. Lapunk szer-
kesztősége elhatározta, nem 
lenne sem érdektelen, sem ok 
nélküli, a valamikori, a „puhu-
ló diktatúra” éveiben megjelent 
Nagykőrösi Híradó ma is ér-
dekesnek mondható híreinek 
újra olvasása. 

„Az újszülöttnek minden vicc 
új.”

(1980. január - március.)  

3.-án Kopa László osztja 
meg szilveszteri élményeit az 
olvasóval. Mint írja, 50 éve 
rendszeresen járja a város 
zenés szórakozóhelyeit, mely-
eknek szilveszteri látogatottsá-
ga folyamatosan csökken. Ezt 
ő a rádió, és a televízió mind 
színvonalasabb műsoraival ma-
gyarázza.

Most az ÁFÉSZ négy szó-
rakozóhelyén – Kőrisfa-presz-
szó, a KIOSZ-presszó, Tormá-
si-bisztró, és a Központi – vi-
dáman telt az éjfél. Különösen 
a Központiban hágott magasra 
a hangulat, a hagyományos 
cigányzene mellett. 

A Bajza-utcai Hangulat-
presszóban is telt házban 
ünnepeltek. A Kalamárisban 
Nagy István „fővárosi színvo-
nalú” műsort szervezett. 

2.-án megkezdődött a nép-
számlálás.

5.-én Kovács Katalin arról 
faggat néhány vezető beosz-
tású nőt, milyen érzés felelős 
vezetőnek lenni. A Tej-
üzemben Pintye Attiláné a 
vezető, Fleishcmann Jánosné 
főművezető. 

6.-án Farkas Péter az Arany 
János Gimnázium eredmé-
nyeiről értekezik „A kísér-
letező iskola” című írásában, 
hangsúlyozva, hogy a város 
közvéleményének elismerésén 
túl, a szakmai munka jutalmát 
jelenti a „Munka Vörös Zászló” 
érdemrendje.

10. Urbán László a Város-
gazdálkodási Vállalat igazgató-
ja szerint nem okoz különö-
sebb gondot a januárban 
leesett jelentős mennyiségű 
hó eltakarítása. A város útjai 
járhatók.

Varga Imre, a NEFAG helyi 
üzemének KISZ-titkára az „Ifjú-
kommunisták” eredményes 
politikai oktatásáról nyilatko-
zott.

11-én a „Megszépült napkö-
zis konyháról” tudósít Kovács 
Katalin, beszélgetőtársa, Tóth 
Szilveszterné konyhavezető 
segítségével.

12.-én ünnepi „Munkásőr-
egységgyűlés” volt Cegléden, a 

„Mészáros János járási-városi 
munkásőrzászlóalj” tagjainak 
részvételével. A járás, és a 
települések képviseletében 
megjelentek, többek között 
Györe Sándor abonyi tsz-elnök, 
az Elnöki Tanács tagja, Fekete 
Antal járási, Kaló József városi 
pártbizottság titkára. A baráti 
szovjet hadsereget Stanislav 
Filimonovics Prajegyin ezredes 
képviselte.

13-án Farkas Péter a gyógy-
szerészek és a gyógyszertá-
rak megváltozott munkájáról 
beszélgetett Lévay Imre pa-
tikussal, a Szolnoki-úti „Petőfi 
Gyógyszertár” vezetőjével.

Kopa László a megszépült 
gyermekkönyvtárban beszél-
getett Pletserné Futó Katalin 
könyvtárossal, és négy kis 
olvasóval: Bimbó Andreával, 
Propsz Tiborral. Szabó Mag-
dával, és Gábor Margittal.

15-én Horváth Albert az 
OTP-fiók vezetője nyilatkozott 
a tavalyi pénzforgalomról, és 
hitelekről.

18.-án fényképes tudósítás 
a Konzervgyárban folyó téli 
munkáról: paradicsomos hús-
gombóc, és zöldbabfőzelék ké-
szül.

Moziműsor: „2x2 néha 5.” – 
magyar vígjáték.

Stúdió: Panteleon és a hölgy-
vendégek. Dominikai film.

A Városi Tanács végrehajtó 
bizottságának beszámolóján el-
hangzott, hogy tavaly mintegy 
7000 négyzetméter járda épült. 
E mellett gondot fordítottak 
a közutak felújítására, és a 
parkok ápolására is.

24-én, Nyújtó Ferenc a 
Ceglédi Gyümölcskutató Inté-
zet vezetője tartott előadást 
a Kertbarát Klubban, a csont-
héjasokról.

25. A Gépjavító KTSZ párt-
szervezete megtárgyalta a 
múlt évről szóló beszámolót, 
melyben hangsúlyos elem volt, 
hogy évről-évre növekszik a 
szövetkezet „tőkés-exportja”.

26. Az Országos Ifjúsági Sí-
futóbajnokságon ebben az 
évben is kimagaslóan szerepelt 
a gimnázium leánycsapata. 
Szabó Erika hatodik, Takács 
Erika hetedik, Papp Andrea 
nyolcadik lett. A csapat má-
sodik helyen végeztek.

27.-én Kovács Katalinnak, 
dr. Ruttner Béla főorvossal 
folytatott beszélgetése olvas-
ható a nő legmagasztosabb 
hivatásáról, az anyaságról.

(folytatjuk)
Tóth Barna

Nagykőrös. Jó ideje „keresett 
cikk” a városban a Nagykőrösi 
Kalendárium aktuális évjára-
ta. Immáron a tizennyolcadik 
szám jelent meg a napokban. 
Ezzel kapcsolatban írja Barna 
Elek főszerkesztő, hogy a 18 
év sorsfordító az ember éle-
tében. Ez a Kalendáriumra is 
vonatkoztatható, hiszen évről-
évre nehezebb körülmények 
között sikerül „kiizzadnia” a 
megjelenést. De eddig sikerült…

A Nagykőrösi Kalendári-
um 2015 kötetében is igen 
érdekes olvasmányok kínál-
nak hasznos időtöltést a T. Ol-
vasónak. A már megszokott 
„hónap szülötte” Sziget Márta 
szerkesztésében, vagy az „ese-
ménynaptár”, mely az elmúlt 12 
hónap fontosabb momentuma-
it eleveníti fel. 

De a 134 oldalon olvashatjuk 
azoknak a helyi politikusok-
nak a visszaemlékezéseit is, 
akik valamilyen szerepet vállal-
tak 1989/1990 rendszerváltó 
eseményeiben. (Karsay István-

né, dr. Kulin Sándor, dr. Varga 
András, dr. Ábrahám Tibor, Kiss 
János.)

Ezzel kapcsolatban dr. Böőr 
László írt a rendszerváltás utá-
ni képviselőtestületről.

Természetesen vannak még 
érdekes témák a fentieken 
kívül.

TB.

Fehér lesz-e a karácsony?

Itt- ott még mindig virítanak 
a választási kampány plakát-

jai, melyeket az érintetteknek 
a jogszabályok szerint réges- 
régen el kellett volna távolí-
taniuk. László Ferenc MSZP 
elnök a saját blogoldalán egy 
olyan lámpaoszlopot mutatott 
be, melyen még váalsztási 
plakátok díszlenek, azt a fes-
tésből kihagyták. Olvasónk 
pedig a Jobbikot „buktatta le„. 
Maradt még nekik is plakátjuk 
Nagykőrösön…

HH

Megjelent a kalendárium

„Lebukott” a Jobbik is
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NO  COMMENT… XXXIV. rész

A rossz hírünk az, hogy 
hétfőtől egészen péntekig, va-
gyis december 19-ig meg kell 
barátkoznunk azzal a szomorú 
ténnyel, hogy esni fog az eső. Az 
Időkép előrejelzése szerint jö-
vő héten napközben 5-8 fok kö-
rül alakul a hőmérséklet. Jövő 
szombaton kicsit előbújik a 
nap, de nem sokáig. Ugyanis ha 
hihetünk az előrejelzéseknek, 

akkor december 21-én vasár-
nap már havazni fog. A hő-
mérséklet reggel 0 és –2 fok 
körül lesz, de napközben sem 
lesz melegebb 4 foknál. Ez az 
időjárás azonban már csak 
22-én hétfőn marad velük. Elő-
reláthatólag december 24-én 
erősen felhős időjárásra van 
kilátás. Havazni pedig nem fog.
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Közleményben osztotta ki 
a kormányt a Korkedvezmé-
nyes Nyugdíjasok Országos 
Érdekvédelmi Egyesülete 
(KNOÉ). A szervezet szerint 
„ma Magyarországon nem ér-
vényesülnek a demokratikus 
vívmányok.”

Közleményük szerint a 
KNOÉ december 12-én meg-
tartott évzáró konferenciáján 
megfogalmazta: „ma Magyaror-
szágon nem érvényesülnek 
a demokratikus vívmányok, 
ugyanis a kormányzat par-
lamenti többségével visszaélve 
kényszeríti rá elképzeléseit, 
és az általa jónak tartott 
erkölcsi, jogi és vallási 
értékeket a társadalomra”. 
A KNOÉ felhívja a figyelmet 
arra, hogy a rendszerváltás 
óta elért eredményeket a 
jelenlegi kormány leépíti és 
ezt koncepciós eljárásokkal, 
a közvélemény félrevezeté-
sével, mások véleményének 
ignorálásával, valamint a de-

mokratikus, gazdaságilag fejlett 
országoktól való elszigetelő-
déssel nyomatéko-sítja – fogal-
maznak.

A szervezet nem ért egyet 
„az emberi és szabadságjo-
gok, a sajtószabadság sárba 
tiprásával, a visszaható hatá-
lyú jogalkotással a közvéle-
mény félrevezetésével, a jo-
gok öncélú visszamenőleges 
elvételével, az Európai Unió 
ellenes propagandával, antide-
mokratikus országokhoz való 
közeledéssel és az adófizetők 
pénzének gondatlan, öncélú 
felhasználásával, magántulaj-
don államosításával (pl. ma-
gánnyugdíj)”.

HOROSZKÓP
KOS                                 03. 21 - 04. 20.

BIKA                               04. 21 - 05. 20.

IKREK                            05. 21 - 06. 21.

RÁK                                06. 22 - 07. 22.

OROSZLÁN                   07. 23 - 08. 23.

SZŰZ                              08. 24 - 09. 23.

MÉRLEG                       09. 24 - 10. 23.

SKORPIÓ                       10. 24 - 11. 22.

NYILAS                          11. 23 - 12. 21.

BAK                                12. 22 - 01. 20.

VÍZÖNTŐ                      01. 21 - 02. 19.

HALAK                          02. 20 - 03. 20.

A hét elején úgy érezheted magad, mint azok a hangosan 
és önfeledten bulizók, akikre a kekeckedő szomszédok 
ráhívják a rendőrséget… A Jupiter most igen ünneprontó 
szerepben léphet színre a mindennapjaidban, belerondítva 
a terveidbe és az elképzeléseidbe. A legjobb, amit tehetsz, 
hogy nem hagyod magad! Ne erőltess semmit, ami most 
nehezen jön össze, azt azonban ne feledd, hogy a bulinak 
még nincs vége.

Igazán jó formában kezded a hetet, ami Rád is fért! Végre 
búcsút inthetsz a bizonytalanságnak és a határozatlanságnak, 
ami megakadályozott abban, hogy igazán önmagad lehess. 
A Jupiter időnként tehet még néhány kísérletet arra, hogy 
kizökkentsen, de a legtöbb Szűz-szülött esetében nem jár 
sikerrel! Te viszont segíthetsz a környezetedben azoknak, 
akik valamilyen problémával kénytelenek szembenézni.

Miközben a többiek lázasan készülődnek az ünnepekre, 
Téged kissé összezavarhat a Jupiter, kizökkentve a 
szeretetteljes karácsonyi gondolatokból… Hétfőn jó 
szolgálatot tesz a Merkúr, ugyanis remek kommunikációs 
képességekkel ruház fel és segít abban, hogy kreatív 
megoldásokat találj a problémákra. Eközben a Jupiter  egy 
kis kényszerpihenőre próbál rávenni.

Mindent összevetve nincs okod aggodalomra, nyugodt 
napoknak nézel elébe. Rajtad is erőt vesz egy sokak 
által irigyelt belső béke, amit elsősorban az égitesteknek 
köszönhetsz. Azt persze túlzás lenne állítani, hogy 
eseménytelenül telik a heted, már csak azért is, mert 
a Jupiter arra tanít, hogy meggondoltabban költekezz, 
összeszedettebben haladj a feladataiddal, szerdától pedig a 
Vénusz próbálhat meg kizökkenteni a belső harmóniádból, 
de ne hagyd! 

Kész szerencse, hogy imádod a mozgalmasan töltött 
napokat és a gyorsan pörgő eseményeket! Ha nem lenne 
így, igencsak összezavarna a Rád váró hét… Hétfőn a 
Nap fantasztikus energiákkal tölt fel és igencsak “be leszel 
sózva”, ám ezzel egy időben a Jupiter megfontoltságra 
sarkallhat, megakadályozva, hogy elhamarkodott 
döntéseket hozz vagy meggondolatlan lépésekre vetemedj. 
Megtanulhattad volna már, hogy a türelmetlenség nem jó 
tanácsadó!

Az, hogy a bolygók olykor felnyitják a szemünket és 
rávilágítanak a hibáinkra, csak első hallásra tűnhet 
kedvezőtlennek, valójában nagyon is hasznos. Hétfőn a 
Jupiter hátráló mozgásba kezd, ami egy kicsit feladhatja 
a leckét, de ne aggódj, nem lesz komoly a hatása! Ami 
viszont kedvező változást hoz, az a Vénusz feltűnése a Bak 
jegyében a Bikák számára is kedvező fényszögben: sokkal 
jobb lesz a hangulatod és az érzelmeidet is könnyebben 
kifejezed. A hét kulcsszava számodra az óvatosság! A csillagok is a Te 

malmodra hajtják a vizet, hogy könnyen tarthasd magad 
ehhez: nyugodtabbá, megfontoltabbá tesznek. Nincs okod 
panaszra, a dolgaid jól alakulnak, ahhoz azonban, hogy ez 
a továbbiakban is így maradjon, fontos az alaposság és a 
felkészültség. A Jupiter és a Szaturnusz is visszatart attól, 
hogy meggondolatlanul ugorj fejest.

Most, hogy végre úgy érezted, fellélegezhettél egy kicsit 
és hozzáláthattál az álmaid megvalósításához, a Jupiter 
igencsak kibabrált Veled, és kétséget, félelmet ébresztett 
benned a jövőddel kapcsolatban. Annyira persze nem 
új számodra ez a helyzet, mert a Szaturnusz évekit 
“szórakoztatott” hasonló leckékkel, de azért jobb lett volna, 
ha ettől most megkímélnek az égiek. 

Bár Rád is hatással van a “begubózós időszak”, ez a 
heted nem telik eseménytelenül – sőt, a következőkben 
sem fogsz unatkozni! A Jupiter ismét melléd szegődik és 
pontosan azt teszi, ami a legfőbb dolga: szerencsét hoz 
Neked! Arra azért vigyázz, hogy ne ragadjon magával a 
túlzott optimizmus, mert az kissé meggondolatlanná tehet, 
és kisebb bosszúságokat eredményezhet. 

Ezekben a napokban előfordulhat, hogy kissé nehezen 
tartasz lépést a teendőiddel, sőt, a lelkesedésed is 
alábbhagyhat. Kicsit olyan, mintha pár lépéssel hátrébb 
álltál volna, és kívülállóként figyelnéd a világ eseményeit. 
Ne aggódj, szerdától a Vénusz a szárnyai alá vesz, és 
segít, hogy jobban megéld és kifejezd az érzéseidet. 
Abban is hasznodra válik ennek a bolygónak a közelsége, 
hogy természetesen és könnyedén kezeld a kihívásokat, 
amelyeken így sokkal könnyebben átlendülhetsz.

Első pillantásra leginkább egy csatatérre hasonlít a mostani 
csillagzatod, amiben ellentétes erők feszülnek egymásnak, 
hogy kiderítsék, melyikük szolgált rá a győzelemre. 
Az egyik ilyen “harcos erő” a Mars, ami lelkesedéssel, 
energiával és tettvággyal vértez fel, ezzel szemben áll a 
Jupiter, ami viszont arra próbál rávenni, hogy minden lépést 
fontolj meg, gondolj át és semmit ne tégy elhamarkodottan.

A mesék szerint Karácsony éjjelén egy pillanatra megáll 
az idő, mindenki mozdulatlanná válik, és varázslatos 
hangulat járja át a világot. Te már a következő napokban 
úgy érezheted magad, mintha megállt volna körülötted az 
idő, és valami megmagyarázhatatlan jóság szállná meg a 
környezetedet. Mindez azért lehet, mert valami fontos és 
nagyszerű dolog van készülőben, ami nem feltétlenül a 
szeretet ünnepe…

  E heti rejtvényünk Vecellio Tizianoval kapcsolatos.

Munkatársak: Ábrahám Tibor
Tóth Barna, Nóniusz Sándor ,Kenderes Nikoletta, 

Mészáros Alexandra, Horváth Ágnes
 

Kiadó: Heti Kőrös Körül Kft.
 2750 Nagykőrös, Kecskeméti út 6.

fax: 53/356-288 
Tel.: 06 70/376-30-20 

E-mail:  abraham.t@freemail.hu
Internetes oldalunk elérhetőségei:

www.hetihirek.hu
honlap@hetihirek.hu
hetihirek@gmail.com

Nyomdai munkák: GrafitART Nyomda Kft.
Terjeszti a Magyar Posta

HU ISSN 1786-5956

A cikkek valóságtartalmáért azok szerzői teljes 
felelősséggel tartoznak és felelnek.

HETI HÍREK

18 2014. december 16.HETI HÍREK

Lázadnak a nyugdíjasok



Heti Hírek19 2013. január. 01.

Már alig tíz nap és itt van karácsony!
Előző két számunkban olyan, 

otthon is elkészíthető sza-
loncukor-recepteket adtunk 
meg, amik amellett, hogy kü-
lönlegesek és egyediek, még 
finomak is.

Mielőtt rátérnénk ünnepi fo-
gásunk receptjének közlésére, 
egy kis figyelmet szenteljünk  
az ősz és tél beköszöntére.

Nyáron lazább volt a napi-
rendünk, kisebb hangsúlyt 
fektettünk az étkezésre. Az 
őszi hónapok kezdetével vál-
tozások következtek be napi 
életritmusunkban, a minden-
napi teendőnkben és étkezési 
szokásainkban is. Tény, hogy 
a hűvös, csapadékos idő be-
álltával nem kell többet és 
zsírosabbat ennünk, viszont 
az étkezés rendszerességére 
jobban oda kel figyelnünk.

A napfényes napokat fel-
váltották a szürke, esős na-
pok, ezért étkezésünkkel pró-
báljuk visszaidézni a nyár 
színei: paradicsom, paprika, 
sütőtök, kelkáposzta, lilaká-

poszta, cékla, vörös szőlő, 
alma. Ezek nemcsak magas 
vitamintartalommal, hanem 
magas rost- és antioxidáns 
tartalommal is rendelkeznek.

Ezért a reggelink legyen teljes 
értékű. Tartalmazzon fehér-
jét - tej, kefír, joghurt, túró, sajt, 
tojás, sovány felvágott, szén-
hidrátot, természetesen lassan, 
fokozatosan felszívódót - teljes 

INGATLAN
APRÓHIRDETÉSEK

HIRDETÉS FELVÉTEL: 06-70/376-3020

Kereskedelmi célú (vállalkozói) apróhirdetések ára 875 Ft/alkalom, 4 
megjelenés esetén 3000 Ft. Keretes részvétnyilvánítás 500 Ft. Befizethető az 
olvasószolgálaton vagy postai csekken a szerkesztőség címére. A befizetést 
igazoló csekket kérjük a feladott hirdetés mellé csatolni.

Nagykőrös, Batthyányi u. 26. sz. családi ház eladó. Tel.: 
06-20/245-5755                                                                                                    (.)
Nagykőrös központjában vállalkozásra alkalmas 
helyiség eladó. Tel.: 06-70/376-3020                                                (.)
Kocséron két szobás, gázkonvektoros, kertes családi ház 
eladó. Nagykőrösön csere is érdekel. Érd.: Nagykőrös, 
Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 53/355-109    (1)
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Érvényes: december 13-ig

MSZP, kontra tüntetők
Veszélyesnek nevezte az is-

meretlen politikai szereplőket 
Botka László az MSZP szom-
bati pártértekezletén, utalva az 
utcai tüntetések szervezőire. 
A szocialisták választmányi 
elnöke azt üzente nekik, hogy 
civil megmozdulások soha 
nem voltak képesek kormányt 
alakítani. Az egyik, tüntetése-
ket szervező csoport szerint vi-
szont annál nem lehet veszély-
esebb, mint amit az MSZP 
csinált az elmúlt 25 évben.

Jó szándékú csodaváróknak 
nevezte szombaton az MSZP 
választmányi elnöke a civil 
tüntetőket. Botka László 
üzent is nekik: bár lehetnek 
fenntartásaik az ellenzékkel 
szemben, de új kormányt nem 
lehet utcai demonstrációk-
kal alakítani. A szocialista po-
litikus egyúttal veszélyesnek 
nevezte az ismeretlen politikai 
szereplőket.

„Naivság azt hinni, hogy 
ez az utcáról néhány év 
alatt felépíthető. Ráadásul az 
ismert politikai szereplőknél 
már csak az ismeretlenebb 
a veszélyesebb. Mert akit is-
merünk, annak ismerjük az 
erényeit és rossz oldalát, de 
legalább tudjuk, hogy mit vár-
hatunk tőle”– fogalmazott.

A Nem Némulunk El csoport 
szervezője szerint ugyanakkor 
nem ők, hanem a szocialisták 
a veszélyesek. Kiss Petra Sára 
azt mondta: legfeljebb a pártok 
félhetnek tőlük.

„Az MSZP most nyilván 
nagyon meg van ijedve, mert 

ők valódi demokratikus ellen-
zéknek tartják magukat, ez 
azonban nincs így, és most 
elkezdtek létrejönni olyan 
szervezetek, amelyek való-
ban veszélyt jelenthetnek 
a jelenlegi politikai elitnek, 
ezért megpróbálják a saját ha-
talmukat megvédeni minden 
áron” – reagált.

Korábban is volt már né-
zeteltérés az ellenzéki poli-
tikusok és a civil tüntetők kö-
zött. Az egyik csoport szerve-
zője, Nemes Balázs az inter-
netadó elleni megmozdulások 
után azt mondta, hogy több 
politikai párt próbált ráte-
lepedni a demonstrációkra, 
pedig ők pártsemleges meg-
mozdulásokat akartak. Ezért 
nem lépett például színpadra 
egy november végi tüntetésen, 
ahová szónoknak hívták. Ezt 
Vajda Zoltán, az MSZP, az Egy-
ütt-PM, a DK, a Liberálisok és a 
Szocdemek közös képviselője 
jelentette be a helyszínen.

Ott vannak a tüntetéseken, 
és segítik is azokat - ezt mondta 
szombaton, az MSZP pártér-
tekezlete előtt Gőgös Zoltán 
szocialista országgyűlési kép-
viselő. Szerinte csak a de-
monstrációk szervezői nem 
akarják, hogy részt vegyenek a 
megmozdulásokon.

A napokban utcára vonuló 
csoportok pénteken egy kö-
zös nyilatkozatot tettek közzé, 
amelyben például azt írták: 
várják a pártfüggetlen civil 
közösségek csatlakozását.

Forás: M 1 híradó

Gyermekkerékpárok, ajtólapok, ablakszárnyak 
üvegezve, redőnyök tokkal, anélkül, faliképek, fehér 
műanyagtaliga, faládák, autóba gázkészülék, vasalók, 
szőlőprés, boroshordók, mosógépek, gereblyék, 
kapák, előszobafalak, kempingszékek, vastaliga, 

kiőrlésű kenyeret, gabona 
pelyheket, friss zöldséget és 
gyümölcsöt.

A fentiek értelmében ezért 
most a sütőtök krémleves re-
ceptjét adjuk meg:

Hozzá valók: (4 személyre): 
egy közepes tök

2 evőkanál méz
8 dl húsleves
1 vöröshagyma (nem nagy)
2 dl főzőtejszín
fehér bors, só
héjatlan tökmag

A sütőtököt vágjuk fel, méz-
zel csurgassuk meg és süssük 
meg puhára.

A puhára sült tök húsát ka-
parjuk egy lábasba, öntsük hoz-
zá a húslevest, az apróra vágott 
vöröshagymát, és főzzük 5-10 
percig.

Fűszerezzük, tegyük hozzá 
a főzőtejszínt és forraljuk fel, 
majd turmixoljuk össze.

Egy teflonos serpenyőben a 
héj nélküli tökmagot kissé pi-
rítsuk meg szárazon, és ezzel 
díszítsük levesünket.

Kiváló antioxidáns tartalom-
mal rendelkezik ez a finom 
leves.

Horváth Ágnes
Kenderes Nikoletta

vasvályú, famázsa, centrifugák, gereblyék, kapák, 
öntözőslag, drótszövetes üvegtáblák, szőnyeg, csillár, 
műanyagkannák, létrák, sajtprés, faszánkók, komplett 
hálószobabútor, szövetes és műbőr székek, asztalok, 
fotelek, kályhák, kutyaházak és még sok más eladó. 
Érd.: Nagykőrös, Irinyi J.u.7. Tel.: 06-70/541-1245 v. 
53/355-109                                                                    (1)
Pokolian meleg, bűnök nélkül. 100 % magyar villanyka-
zánok, TÜV engedéllyel! 12 kW-os, de akár 24 kW 
vagy 48 kW-os kazán is. Nincs szénmonoxid veszély, 
sem környezet-szennyezés! Villanykazan.com Tel.: 06-
70/641-2549                                                                   (.) 
1 méter x 2 méteres vas kisajtó, tokkal eladó. Nagy-
kőrös, Botond u. 14. Tel.: 06-30/464-4054                          (1)
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Kedves barátom jelezte, 
hogy december 12-én 
ismét baleset történt a 441-
es úton, immáron idén a 

sokadik. Ezzel kapcsolatban 
a legilletékesebbet kerestem 
meg. Beluzsárné Belicza 
Andrea r. százados, a Pest 
Megyei Rendőr-főkapitányság 

sajtószóvivője lapunknak el-
mondta, hogy a 441-es számú 
úton 2014. december 12-én 
21 óra 40 perckor történt köz-
lekedési baleset. Egy hölgy, 
az általa vezetett autóval köz-
lekedett Nagykőrös lakott te-
rületén kívül Kecskemét felől 
Nagykőrös felé, amikor a jármű 
sebességét feltehetően nem 
az út- és látási viszonyoknak 
megfelelően választotta meg 
és az úton megcsúszott, áttért 
a menetirány szerinti bal olda-
li forgalmi sávba és egy fának 
ütközött. A baleset során az 
autó vezetője megsérült.

 
Az ügyben a Nagykőrösi 

Rendőrkapitányság folytat el-
járást.

HH

Menetrendszerinti baleset a 
441-esen, fának ütközött a hölgy

2014. december 03-án, 12 óra 
05 perckor egy 36 éves szegedi 
hölgy Kecskemétről Nagykőrös 
irányába közlekedett az általa 
vezetett személygépkocsival. 
Haladása során nem tartott 
megfelelő követési távolsá-
got az előtte haladó pótkocsis 
teherautó mögött. A teher-
autó 55 éves sofőrje hirtelen 
fékezett, a személygépkocsi 
pedig hátulról nekiütközött a 
járműszerelvénynek. Ütközé-
süket követően egy azonos 
irányban haladó harmadik 

gépjármű érkezett a helyszín-
re és a lerövidült féktávolság 
miatt nem tudott megállni, így 
egy 46 éves helyi férfi volt a 
baleset harmadik részese. A 
balesetet megelőzően mind-
három gépjármű kikerült 
egy tolatást végző furgont, 
valószínűleg ez a manőver 
zavarta meg a közlekedőket. 
Személyi sérülés nem tör-
tént, a személygépkocsikban 
és a pótkocsiban anyagi kár 
keletkezett.

KÉK oldal: Balesetek, bűnügyek, érdekes esetek
Hatalmas koccanás

2014. december 03-án 10 
óra 15 perckor egy 68 éves 
nagykőrösi hölgy az Örkényi 
úton közlekedett a személy-
gépkocsijával a Kecskemé-ti 
út irányából. A Bolgár utcai 
kereszteződéshez közeledve 
jelezte ugyan balra kanya-
rodási szándékát, de nem 

biztosított elsőbbséget egy 
azonos irányból érkező má-
sik személygépkocsinak. Az 
ütközésben személyi sérülés 
nem történt. 

2014. december 5-én 17 

óra 30 perckor egy 39 éves 
nagykőrösi hölgy az Ady 
Endre utcán közlekedett sze-
mélygépkocsijával a kórház 
felé. Amikor az Alpári úti 
enyhe kanyarhoz érkezett, 
figyelmetlenségből áthaladt 
a menetirány szerinti balol-
dalra, ahol összeütközött egy 

vele szemben szabályosan 
közlekedő személygépkocsi-
val. Mindkét gépjárműben 
anyagi kár keletkezett, szemé-
lyi sérülés nem történt.

A Nagykőrösi Rendőrkapi-
tányság
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Napi bukfenc
Rovatunk támogatója a 

JANIK Autósiskola.- Először 
azt hittem, hogy a Parkolj 
hülyén rovatba küld kedves 

olvasónk fényképet, aztán meg-
döbbenéssel nyugtáztam, hogy 
nem. Ez a kép fogadja mind-
azokat, akik a Tószegi úti vasúti 
átjáró környékén járnak. A 
sofőr sehol, vélhetően elment 
segítséget kérni, a rendőrök 
helyszínelnek a területen. 

Beluzsátné Belicza Andrea 

a Pest Megyei Rendőr- Főkapi-
tányság szóvivője lapunk 
kérdésére elmondta, hogy az 
általam említett helyszínen 
anyagi káros baleset történt. A 
jármű vezetője feltehetően nem 
az út- és látási viszonyoknak 
megfelelően választotta meg 
a járműve sebességét, ezért 
lehaladt az útról és felborult. A 
baleset során személyi sérülés 
nem történt.

Lapunk úgy tudja, a sofőr 
„nem volt szomjas„ és ez már 
a második hasonló jellegű 
balesete volt pár hét leforgása 
alatt. Reméljük, tanult az eset-
ből és többé nem ül ittasan 
autóba. 

Kérem, vigyázzanak maguk-
ra és egymásra, ha arra járnak, 
és egyébként is.

LŐVE

Figyelmetlenség okozott baleseteket
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A Difani tánccsoport 
országos sikerei

Gyönyörű suliudvar Kocséron

Immár két éve, hogy Fehér 
Julianna elkezdett Zumbát ok-
tatni, ennek alkalmából nagy-
szabású szülinapi partyt tar-
tottak a Déryné Művelődési 
Központ nagytermében de-
cember 12-én.  Fehér Julianna 
közel három éve zumbázik, és 
pontosan 2012. december 10-én 
tartotta meg első óráját Törte-
len, majd kb. három hónap után 
becsatlakozott Jászkarajenő, 

sőt idén tavasztól már Abony-
ban és Kocséron is vannak 
órái. A szülinapi partyra mind 
a négy településről jöttek részt-
vevők és természetesen egy 
Zumba órával kezdődött, Vie-
ira Lívia, az első magyarországi 
Zumba(R) Fitness Oktató moz-
gatta át a vendégeket. Vieira 
Lívia 2008 májusában, Beto 
Perez, a zumba kitalálójának 
tanfolyamát végezte el, majd 
folyamatosan kezdett órákat 
tartani Budapest környékén. 
A sokak által szeretett mozgás-
forma a köztudatba csak rá 
két évre 2010-ben robbant 

be, viszont azóta is töretlen 
népszerűségnek örvend. 

Lívia órája után, egy megle-
petéssel kedveskedett még 
Jutka, a Force of tricks csapat 
produkcióját tekinthették meg 
a vendégek. Az öt főből álló 
kecskeméti formáció öt éve 
edz együtt, maga a tricking 
sport Amerikából ered, szaltók 
és különböző harci elemek 
ötvözete. A csapatból három 
tag tudott eljönni név szerint 
Antal Balázs, Bóbis András és 
Tóth Ádám, akik elkápráztat-
tak mindenkit lenyűgöző trükk-
jeikkel.

Az esemény nagyon jó 
hangulatban telt és remélhe-
tőleg nagyon sok szülinapot 
meg ér még a „CsutkaZum-
ba”, abban Jutka és Lívia is 
egyetértenek, hogy ez nem 
csak egy mozgásforma, ha-
nem egy jó kikapcsolódás is a 
hétköznapokból kicsiknek és 
nagyoknak egyaránt.

- szandi- 
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A kocséri Szent Kereszt Ka-
tolikus Általános Iskolában a 
diákok, a tanárok és a szülök 
összefogtak, hogy közös mun-
kával valósítsák meg a Ce-
telem Zöldsuli pályázatuk-
ban megálmodott új, zöld ud-
varukat. 

A Cetelem Zöldsuli Prog-
ram 2011-es megszületését 

követően rövid idő alatt 
valódi sikertörténetté ke-
rekedett. 

Az elmúlt három évben 
összesen közel 400 iskola nyúj-
totta be zöldítési pályázatát, 
melyek közül 32 intézményben 
már a támogatásból kialakított 
„álomudvar” várja a diákokat. 
Az online szavazási lehetőség-

nek köszönhetően valódi kö-
zösségi mozgalommá vált a 

Program: közel 110 000 voks 
érkezett be a pályázatokra 
az eddigi három kiírás során. 
Fontos célkitűzés, hogy a nyer-
tes iskolák ne csak egy „álom-
ligettel”, egy valódi iskolapark-
kal legyenek gazdagabbak, de 
ezen keresztül a fiatalok kör-
nyezettudatossága, felelős gon-
dolkodása is erősödjön.        HH

A törteli Difani tánccsoport 
december 7-én, ismét részt 
vett az Országos Zuglói Tánc-
fesztivál-Országos Amatőr 
Táncversenyén, ahol idén 
májusban gyerek és junior 
korcsoportjukkal, Hip-hop ka-
tegóriában harmadik helyezést 
értek el.

A mostani XXVII. Táncfeszti-
válon a gyerek korcsoportban 
induló kicsik szintén Hip-

hop kategóriában indultak és 
országos I. helyezéssel tér-
hettek haza. A juniorok két 
kategóriában is versenyeztek 
most, Hip-hop és színpadi tánc, 
az utóbbiban Can-can című 
produkciójukkal országos III. 
helyezést, míg az előbbiben 
országos V. helyezést értek el.

Gratulálunk és további 
sok sikert kívánunk a 
tánccsoportnak!

    Kistérség- Megye- Régió

2 éves lett a „CsutkaZumba”
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F É N Y E K  -  A R C O K  -  Á L A R C O K
Számos szempontból nó-

vum ez a kiállítás - mondta 
Dr. Kriskó János főiskolai do-
cens, aki megnyitotta Németh 
József Pál festőművész kiál-
lítását 2014. december 10-én 
Nagykőrösön az Arany János 
Kulturális Központ Rácz József 
Galériájában.

Értelmezve munkásságát, be-
szédében utalt arra, hogy Né-
meth József Pál tudatosan ka-
rakteresen fest. A fény az, ami 
foglalkoztatja, plein-air festőnek 
tartja magát. Németh József 
Pál nem fotográfus, nem törek-
szik a valóság hű ábrázolására, 
lírai alkata tűnik elő érzékeny 
megfogalmazásban. Illatok, 
ízek jelennek meg hangulatos, 
mondhatni - mediterrán érzést 

keltő, lángvörösben izzó ké-
pein. Szerencsésen elemzi a 
tájat, melyen élményként kö-
szön vissza a víz, a víz színei. 
Tovább elemezve a képeket, 
Dr. Kriskó János elmondta, 
hogy tájképei mély, narratív 
tartalommal bírnak. Németh 
József Pál nem kolonista, nem 
centiz, valójában a kép egésze 
érdekli. Remekül komponál, 
drámai ereje tetten érhető.

Festészete, piktúrája nem 
kényelmesedett el, hajlandó a 
megújulásra, amit folyamato-
san keres. Ilyen portréfestésze-
te is, amikor a karakter érdekli, 
alanyának személyiségét ke-
resi,adja vissza képein. S hogy 
hol rejti ezt? A fontos üzenet a 
porték hátterében rejtőzik. 

Dr. Kriskó János kitért arra, 
hogy a művész, bár nem erre 
a tájra való, de 1992-óta él a 

városban, mondhatjuk tehát, 
hogy most már ő is nagykőrösi. 
Talán épp ezért örökíti meg 
a város jellegzetes épületeit, 
figuráit olyan átéléssel.

Németh József Pál nem csak 
olajjal fest, korábban akvarel-
leket is készített. E galériában 
is láthatunk néhány lazúros, 
finom akvarellt, melyek pont 
ellentétei a robusztus olaj-fes-
téssel készült képeinek  Az 
akvarell magabiztos és gyors 
kezet követel, ami Németh 
József Pálnál megvan.

Kriskó docens úr a jelen 
lévők figyelmét felhívta egy 
érdekességre, mégpedig a „Fúj 
a szél” című képre. A kőrösi 
emberek jól ismerhetik a kép 
témáját, hiszen a kép eredeti-
je, egy gyönyörű szobor, itt áll 
a főtéren, talán a város egyik 

legszebb parkrészletét díszítve. 
Nos, a művészt ez a kisfiúszo-
bor ihlette meg. A festő ecsetje 
nyomán ez a szobor életre 
kelt, mert a fiúcska élő tekin-
tetet kapott! Így átfogalmazva, 
egészen különleges élményt 
nyújt, átértelmezése ez egy 
másik alkotó munkájának.

Dr. Kriskó János kicsit 
visszanézett a múltba, amikor 
arról beszélt, hogy a művé-
szekre, a művészetre sem ré-
gen, sem napjainkban nincs jó 
idő.. A festészetből nem lehet 
megélni. Németh József Pál, 
akinek eredeti foglalkozása 
mérnök, szenvedélyből fest.

Útja, mely elvezette művé-
szetéig, igen  kanyargós volt. 
Matyóföldről származik, ez 
művészete alapja. Ez moti-
válta, ösztönözte, keresve a 
lehetőséget, hogy tehetségét 
kibontakoztathassa. Munkája 
mellett - kezdetben - alkotótá-
borokban képezte magát. Sze-
rencséjére művész alkotók 
irányították. Baján a Rudnay 
Gyula Képzőművészeti Körben 
B. Mikli Ferenc festőművész 
irányítása mellett bontogatta 
művészi szárnyait, s mélyítet-
te el barátságát művészekkel. 
B. Mikli Ferenc már nincs köz-
tünk. Életében mindig vezette, 
irányította és sohasem engedte 

el tanítványa kezét. Mint ahogy 
őelőtte Szúnyoghi András és 
Dusanek János festőművé-
szek, akik hamar felismerték, 
felfigyeltek karakteres, ro-
busztus, férfias festészetére. 
Kihagyhatatlan Végh András 
festőművész, aki a kíméletlen 
korrektorok közül való volt. 
Németh József Pálnak én, 
személy szerint, nagy tisztelője 
vagyok. - mondta Kriskó úr. 
Kijelenthetem, hogy a barátja 
vagyok, barátjává fogadott, 
ezért többször megnyithattam 
már kiállítását. Ahogy már 
említettem, barátom életútja 
kanyargós volt. Hivatásos ka-
tonaként és mérnökként dol-
gozott, miközben sosem mon-
dott le vágyáról, a festésről. Ma 
már ő maga is tanít. Amatőr 

képzőművészeti szakköröket 
alapított és vezet Cegléden (a 
Barcsay-Kör) és Nagykőrösön 
(a Kőrösi Vizuális Műhely). 
Lehetőleg minden idejét 
saját festői nyelvezetének 
tökéletesítésére fordítja. Ezért 
folyton új művészi megol-
dásokra törekszik, keresi az új 
festői utakat.

Kiállításokra viszi műveit.
Eddig huszonkét önálló 

kiállítása volt.

Évente nyolc-tíz csoportos 
kiállításon is szerepel.

Alkotásai magán- és köz-
gyűjteményekben is meg-
találhatók, mint például 

Hollandia, Németország, Len-
gyelország, Kanada, Románia, 
Szerbia, Horvátország.

Tagja a Magyar Alkotók Or-
szágos Egyesületének,

- a Lépések Színekben és 
Formákban, erdélyi művészeti 
alapítványnak.

- a Bárka Művészeti Szalon-
nak

- a Kecskeméti Műhely Egy-
esületnek

Magáról így vall: „A kép-
zőművészet a legfontosabb 
kifejezési forma számomra. 
A festés, rajzolás kivételes 
lehetőség arra, hogy az élet 
leírhatatlan, kimondhatatlan 
csodáit papírra, vászonra rög-
zítsem.”

Németh József Pál kiállítása 
méltó a közelgő ünnephez. 
Látogassák meg és érezzék jól 
magukat e gyönyörű képek 
és hangulatok között., fejezte 
be a művész és a kiállítás 
megnyitóját Dr.Kriskó János 
főiskolai docens.

Horváth Ágnes
Fotó: KeNi
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Az abonyi Kultúra Háza 
december 10-i programjára 
igazán illusztris fellépők 

voltak hivatalosak, még pedig 
a Háromszék Táncegyüttes, 
mely a Tékozló fiút adta elő a 
műértő közönségnek. A dara-
bot a közelmúltban Budapes-
ten a Művészetek Palotájában 
is láthatták az érdeklődők. Az 
előadás szívet, lelket gyönyör-
ködtetőre sikeredett, jó válasz-tás 
volt, a profi táncosok előadása, 

a szép zene és énekszó ámu-
latba ejtette a közönséget. Most 
néhány kép erejéig megmutatom 
Önöknek, hogy mit is láthattunk 
ezen az estén.

A Háromszék Táncegyüttes, 
Erdélyből. Sepsiszentgyörgyről 
érkezett. 

LŐVE

Nagy az öröm a Somogyi 
Imre Általános Iskolában. Az 
előző évek hagyományainak 
megfelelően az aulában ka-
rácsonyfát állítottak fel, de eb-
ben az évben párját ritkítóan 
gyönyörű ajándékot kaptak 
az iskolások és a tanárok. A 
karácsonyfát a Balogh család, 
Mariann, Feri és a gyerekek 
küldték: akik a 6. m és az 1. m 
osztályba járnak. A díszeket 
a meseszép fára a tanárok 

készítették. A fénykép kedvéért 
vidáman pózoltak a diákok a 
fánál, mondtam nekik, hogy ők 
a karácsonyfa őrök.

Ezzel még nem ért véget a 
meglepetés, hiszen Habony 
Nándor és családja a Somogyis 
karácsonyi ünnepélyre ajánlott 
fel egy szép fenyőfát, melyet a 
Kulturális Központban 19-én 
tartanak.

LŐVE

Karácsonyi hangulatban a 
Somogyi iskola

Káprázatos előadás:
Háromszék, Tékozló fiú, áhítat

Abonyi melléklet   www.miabonyunk.hu
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Mesés játékkínálat a környéken, a legjobb áron!

Rendeljen otthonról! Webáruházunk valóban mesés 
ajánlatokkal várja Önt is!

www.mokater.hu
Mert játszani jó!

Cegléden a személyes átvétel ingyenes!
25 000 Ft felett ingyenes kiszállítás!

Hírlevélre való feliratkozásért 500 Ft-os kuponkedvezmény!
Törzsvásárlóknak 5 % kedvezmény!

Intézményeknek is ajánljuk!

KUPONAJÁNLAT
Amennyiben feliratkozik hírlevelünkre, 

azonnal az Öné lesz egy 500 forintos kupon, 
amit 5000 Ft rendelés fölött bármelyik 
termékünk vásárlásakor felhasználhat.

Játékra fel! Tuti tippek a karácsonyfa alá!

Bébijáték- Építőjátékok- Fejlesztő, oktató 
játékok - Játékautó, játékvonat, repülő- 
Játékbaba, babaház- Játékkonyha és 
kellékei – Kártyajátékok – Könyvek - 

Kreatív, barkács - Logikai játékok- LOGICO- 
LÜK - Party játékok - Puzzle, kirakó – Sport 

– Stratégiai és Társasjátékok
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